
Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 

E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

 

 
 

 

Nr postępowania: INS/FG – 11/2025                                                                             

Puławy, 21.05.2025r. 

 

 

 

                                                      Zawiadomienie 

o wyjaśnieniach treści SWZ 

  

 

  

 W związku z pytaniami Wykonawców, dotyczącymi treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na: 

„Usługi  ubezpieczenia mienia i innych interesów - Sieć Badawcza 

Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych w Puławach” 

prowadzonym w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji, na 

podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) Zamawiający wyjaśnia co następuje: 

 

 

Pytanie 1  

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 30.05.2025 r. ze względu 

na  

- krótki termin ofertowania,  

- wymagany zakres ochrony,  

- kompleksowość ryzyk,  

- analizę odpowiedzi na pytania,  

- ocenę ryzyka  

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający, informuje, że zmienił termin składania ofert - wymaga zgodnie ze 

zmianą ogłoszenia i zmianą SWZ. 

 

 

Założenia ogólne dotyczy I części zamówienia „Ubezpieczenie mienia” i 

II część zamówienia „Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu 

prowadzonej działalności i/lub posiadanego mienia”  

 

 

Pytanie 2  

Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia do 12 miesięcy .  

- w przypadku braku zgody prosimy o zastosowanie klauzuli odnowieniowej w 

treści Wykonawcy  

KLAUZULA ODNOWIENIOWA  

1. W związku wolą kontynuacji współpracy w zakresie ochrony ubezpieczeniowej 

na okres kolejnych 12 miesięcy.  

Ubezpieczyciel i Ubezpieczający wspólnie uzgodnili, iż umowa ubezpieczenia 

będzie odnowiona na kolejny roczny (12 miesięcy) okres ubezpieczenia (zostanie 

wystawiona odrębna polisa, potwierdzająca zawarcie kolejnej rocznej umowy 

ubezpieczenia), przy zastosowaniu tej samej stawki (składki w przypadku 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 2 z 49 

 

ubezpieczenia OC) na takich samych zasadach i warunkach, z wyjątkiem sytuacji, 

w której którakolwiek z następujących przesłanek będzie miała zastosowanie na 

ostatni dzień 11 miesiąca okresu ubezpieczenia niniejszej umowy:  

a. Współczynnik szkodowości, tj. procentowy stosunek sumy wypłaconych 

odszkodowań i rezerwy szkodowej na ostatni dzień 11 miesiąca trwania umowy 

do zapłaconej składki brutto z danego ubezpieczenia jest wyższy niż 30%.  

b. Nastąpił wzrost o 10% w planowanych obrotach za kolejne 12 miesięcy, w 

porównaniu do obrotów za poprzednie 12 miesięcy.  

c. Nastąpiły znaczące zmiany w ryzyku bądź nie zostały wykonane zalecenia 

polustracyjne.  

d. Nastąpiły zmiany w prawie, które mają wpływ na zwiększenie ryzyka 

Ubezpieczyciela.  

e. Nastąpiły zmiany regulacji prawnych odnoszących się do umów ubezpieczenia, 

które zobowiązują Ubezpieczającego do zmiany jakiegokolwiek terminu lub 

warunków umowy ubezpieczenia.  

f. Nastąpiły zmiany w umowach reasekuracji, powodujące że ochrona 

reasekuracyjna na tych samych warunkach, jak wcześniej, nie jest już dostępna 

dla Ubezpieczyciela.  

g. Nastąpiła zmiana polityki underwritingowej w zakresie oferowania ochrony dla 

ryzyka przeniesienia chorób zakaźnych.  

j. Nastąpił wzrost sumy ubezpieczenia w danej lokalizacji max. 10% nie więcej 

niż 20 mln zł. na kolejny 12-miesięczny okres ubezpieczenia, w porównaniu do 

sum ubezpieczenia za poprzednie 12 miesięcy. Limit wzrostu sumy ubezpieczenia 

nie ma zastosowania w odniesieniu do nowych inwestycji zrealizowanych w 

okresie ubezpieczenia i przyjętych do ubezpieczenia po uprzedniej pozytywnej 

ocenie takiej inwestycji przez inż. oceny ryzyka Ubezpieczyciela 

W takiej sytuacji Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji i zmiany warunków, w 

tym składki i franszyzy redukcyjnej.  

2. Odnowienie umowy, o którym mowa w ust. 1, może nastąpić tylko jednokrotnie 

w odniesieniu do przyszłych, następujących po sobie rocznych (12 miesięcznych) 

okresów ubezpieczenia.  

3. W przypadku, gdy zajdzie którakolwiek z przesłanek wymienionych w ust. 1 i 

Strony nie dojdą do porozumienia w sprawie zmiany warunków ubezpieczenia, w 

tym składki i franszyzy redukcyjnej, umowa ubezpieczenia nie odnawia się i 

kończy się zgodnie z datą końca okresu ubezpieczenia aktualnej polisy.  

5. Ubezpieczający ma prawo do rezygnacji z kontynuacji współpracy na 

warunkach niniejszej klauzuli informując o tym Ubezpieczyciela najpóźniej na 

ostatni dzień 11 miesiąca trwania umowy.  

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ, jednocześnie wskazując, że przesłanki 

zmiany umowy oraz sposób ich wprowadzenia zostały określone w załączniku nr 

4 do SWZ. 

 

Pytanie 3 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nie uregulowanych w niniejszej SWZ/OPZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia 

Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że 

Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ/OPZ.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 3 z 49 

 

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) 

Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 

wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 

zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 

w niniejszej SWZ.  

 

Pytanie 4 

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że limity podane w SWZ mają 

zastosowanie niezależnie od postanowień owu Wykonawcy.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający potwierdza, że gdziekolwiek w SWZ jest mowa o limitach 

odpowiedzialności to są to limity na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia niezależne od postanowień owu Wykonawcy. 

 

Pytanie 5 

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że franszyzy i udziały własne podane w 

SWZ będą obowiązywać choćby OWU Wykonawcy dla danego ryzyka nie 

przewidywały ich stosowania.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający potwierdza, że gdziekolwiek w SWZ jest mowa o franszyzach i 

udziałach własnych to będą one obowiązywać choćby OWU Wykonawcy dla 

danego ryzyka nie przewidywały ich stosowania. 

   

Pytanie 6 

Prosimy o potwierdzenie, że limity, podlimity wskazane w SIWZ dotyczą łącznie 

wszystkich lokalizacji Zamawiającego.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający potwierdza, że gdziekolwiek w SWZ jest mowa o limitach 

odpowiedzialności to dotyczą one łącznie wszystkich lokalizacji. 

 

Pytanie 7 

Prosimy o potwierdzenie obowiązywania limitów i franszyz określonych w OPZ 

pomimo ich braku w owu Ubezpieczyciela.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający potwierdza, że gdziekolwiek w SWZ jest mowa o franszyzach i 

limitach to będą one obowiązywać choćby OWU Wykonawcy dla danego ryzyka 

nie przewidywały ich stosowania. 

 

Pytanie 8 

Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o limitach odpowiedzialności 

to są to limity na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 8 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 4 z 49 

 

Zamawiający potwierdza, że gdziekolwiek w SWZ jest mowa o limitach 

odpowiedzialności to są to limity na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia.  

 

Pytanie 9 

Prosimy o potwierdzenie , iż wszelkie zmiany umowy będą się odbywały za 

zgodą obu stron umowy.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający wyjaśnia, że przesłanki zmiany umowy oraz sposób ich akceptacji 

zostały określone w załączniku nr 4 do SWZ. 

 

 

Pytanie 10 

Prosimy o zmianę nazwy z „udział własny" na „franszyza redukcyjna", w celu 

ujednolicenia nazewnictwa stosowanego różnie np. w klauzulach dodatkowych.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

 

Załącznik nr 1 do SWZ – OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  

Część 1 - UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK  

 

Pytanie 11 

Proszę o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ 

zastosowanie mają ogólne warunki Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana 

wraz zawartymi tam wyłączeniami i innymi postanowieniami, o ile nie stoją w 

sprzeczności z zapisami SWZ.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 

zastosowanie mają ogólne warunki ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy, którego 

oferta zostanie wybrana. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub 

ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, 

chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej 

SWZ.  

 

Pytanie 12 

Proszę o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o kosztach lub wydatkach to 

są to koszty lub wydatki uzasadnione i udokumentowane.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Zamawiający potwierdza, że gdziekolwiek w SWZ jest mowa o kosztach lub 

wydatkach to są to koszty lub wydatki uzasadnione i udokumentowane.  

 

Pytanie 13 

1.3. Wyłączenia odpowiedzialności Ubezpieczyciela mające zastosowanie w 

ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk :  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 5 z 49 

 

- prosimy o usunięcie w całości pkt.1.3 z zapisów treści OPZ i potwierdzenie, że 

w sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają ogólne warunki 

Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana wraz zawartymi tam wyłączeniami 

i innymi postanowieniami, o ile nie stoją w sprzeczności z zapisami SWZ.  

- brak zgody ogranicza Wykonawcę w przystąpieniu do ofertowania.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) 

Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 

wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 

zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 

w niniejszej SWZ.  

 

Pytanie 14 

pkt 1.4 . „ oraz inne miejsca wykonywanej działalności” – prosimy o wykreślenie 

zapisu i wskazanie dokładnych miejsc/lokalizacji. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.   

 

Pytanie 15 

pkt 1.6 Limity odpowiedzialności:  

„Budynki i budowle wyłączone z eksploatacji ubezpieczone w zakresie flexa + ec 

(ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego, grad, uderzenie 

pojazdu, huragan, powódź, lawina, osunięcie)”  

- prosimy o usunięcie w całości  

W przypadku braku zgody na wykreślenie w całości prosimy o wprowadzenie 

limitu 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

rozliczeniowym z franszyzą redukcyjną 10% nie mniej niż 1000 zł;  

 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Zamawiający zmienia treść SWZ zał. 1 poprzez wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 zł dla budynków i budowli 

wyłączonych z eksploatacji wyszczególnionych w załączniku 1 c, d, e, w 

pkt. 1.6 ppkt 9 SWZ oraz wprowadza franszyzę redukcyjnej w wysokości 

5% nie mniej niż 1.000,00 zł dla budynków wyłączonych z eksploatacji 

w pkt. 1.7 

 

Pytanie 16 

pkt. 1.7. Franszyzy –  

- prosimy o zmianę zapisu i wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w treści jak 

poniżej :  

-dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w wysokości 1.000 zł., z 

uwzględnieniem odmiennej franszyzy redukcyjnej:  

- dla szkód powstałych wskutek ognia, pożaru ,wybuchu i eksplozji, dymu i sadzy, 

osmalenia, przypalenia 5 % nie mniej niż 5 000 zł,  

- dla kradzieży z włamaniem i rabunku 1000 zł,  

- dla szyb i innych przedmiotów od stłuczenia w wysokości 250 zł.,  

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 6 z 49 

 

Odpowiedź na pytanie nr 16 

Zamawiający, zmienia treść SWZ zał. 1 poprzez wprowadzenie 

poniższego zapisu w pkt. 1.7 SWZ: 

Franszyza redukcyjna dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w wysokości 

1.000,00 zł, z uwzględnieniem odmiennej franszyzy redukcyjnej: 

- dla szkód powstałych wskutek ognia, eksplozji, dymu i sadzy: 3% nie mniej niż 

1.000,00 zł 

 

Pytanie 17 

Dot .1.6 Limity odpowiedzialności :  

Pkt. 2 -  

„ Gotówka i inne walory (kradzież z włamaniem, rabunek, transport)”  

- co Zamawiający rozumie pod pojęciem „inne walory" ?  

- pod warunkiem że są to zgodnie z OWU wartości pieniężne proszę o zmianę 

nazwy lub potwierdzenie że są to wartości pieniężne zgodnie z definicją wartości 

pieniężne wg. OWU Wykonawcy.  

„ wartości pieniężne : wartości pieniężne – krajowe i zagraniczne znaki pieniężne 

(gotówka), czeki, weksle i inne dokumenty zastępujące w obrocie gotówkę oraz 

złoto, srebro i wyroby z tych metali, kamienie szlachetne, perły, bursztyn, a także 

platyna i inne metale z grupy platynowców, w tym stanowiące środki obrotowe 

lub mienie osób  

trzecich, z wyjątkiem przedmiotów będących muzealiami w rozumieniu przepisów 

ustawy o muzeach.”  

 

Odpowiedź na pytanie nr 17 

Zamawiający wyjaśnia, że pod pojęciem „inne walory” ujęte zostały inne niż 

gotówka czeki, weksle i inne dokumenty zastępujące w obrocie gotówkę oraz 

złoto, srebro i wyroby z tych  metali, kamienie szlachetne, perły, bursztyn, a także 

platyna i inne metale z grupy platynowców, w tym stanowiące środki obrotowe 

lub mienie osób trzecich, z wyjątkiem przedmiotów będących muzealiami w 

rozumieniu przepisów ustawy o muzeach. 

 

Pytanie 18 

Prosimy i informację czy Zamawiający planuje inwestycje w ciągu najbliższych 12 

i 24 miesięcy. jeżeli tak prosimy o opis, wartość.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 18 

Zamawiający informuje, że planuje inwestycje zakupowe w postaci aparatury 

badawczej, sprzętu elektronicznego oraz modernizacje budynków w kwocie ok 

6.751.000,00 PLN 

 

Pytanie 19 

Proszę o potwierdzenie, że tylko w lokalizacji Goczałków Górny 8, 58-150 

Strzegom jest gospodarstwo rolne, zakład doświadczalny który prowadzi badania 

nad uprawami zbóż i stosowania nawozów  

 

Odpowiedź na pytanie nr 19 

Zamawiający potwierdza, że tylko w lokalizacji Goczałków Górny 8, 58-150 

Strzegom jest gospodarstwo rolne, zakład doświadczalny który prowadzi badania 

nad uprawami zbóż i stosowania nawozów  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 7 z 49 

 

 

Pytanie 20 

Proszę o potwierdzenie, że w lokalizacji Goczałków Górny 8, 58-150 Strzegom 

brak jest silosów, wszystkie uprawy są kontraktowane i sprzedawane.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 20 

Zamawiający potwierdza, że w lokalizacji Goczałków Górny 8, 58-150 Strzegom 

brak jest silosów. Wszystkie uprawy są kontraktowane, magazynowane i 

sprzedawane. 

 

Pytanie 21 

Proszę o potwierdzenie , że w lokalizacji Goczałków Górny 8, 58-150 Strzegom 

nie jest składowane mienia, środki obrotowe (słoma), oraz nie jest prowadzona 

produkcja zwierzęca.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 21 

Zamawiający wyjaśnia,  że w lokalizacji Goczałków Górny 8, 58-150 Strzegom nie 

jest składowana słoma, oraz nie jest prowadzona produkcja zwierzęca. 

Składowane jest mienie w postaci zboża do czasu sprzedaży, maszyny rolnicze 

itp.  

 

Pytanie 22 

Prosimy o podanie dokładnie jakie działalności są prowadzone w poszczególnych 

lokalizacjach :  

- jaka jest skala produkcji,  

- co aktualnie produkują,  

- w jakiej ilości wytwarzane są produkty.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 22 

Zamawiający informuje jak poniżej: 

Puławy: 

• skala produkcji – produkcja nie jest realizowana w sposób ciągły, a jedynie 

pod konkretne zamówienia od odbiorców. Oznacza to, że niektóre z asortymentów 

mogą być produkowane w znacznych odstępach czasu.  

• aktualna produkcja – katalizatory, sorbenty, ekstrakty roślinne, nośniki 

ceramiczne 

• ilość wytwarzanych produktów – nośniki ceramiczne na przestrzeni 

ostatnich lat średnia roczna produkcja nośników wynosiła do 100 ton, 

katalizatory na przestrzeni ostatnich lat średnia roczna produkcja 

nośników wynosiła do 160 ton, sorbenty  na przestrzeni ostatnich lat 

średnia roczna produkcja nośników wynosiła do 100 ton,  

Gliwice: 

• skala produkcji – małotonażowa 

• aktualna produkcja – Ichanofos, Korektofos -  preparaty nieorganiczne do 

fosforanowania blach karoseryjnych 

• ilość wytwarzanych produktów - Ichanofos max 800 kg / rok, Korektofos 

max 300 kg / rok (w zależności od potrzeb klienta) 

Goczałków: 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 8 z 49 

 

• skala produkcji – obsiewanie pól o wielkości 495 ha 

• aktualna produkcja – produkcja roślinna; rzepak, pszenica, jęczmień, 

kukurydza 

• ilość wytwarzanych produktów – w roku 2024 ok 3.300 t w/w zboża 

 

 

Pytanie 23 

Proszę o podanie PKD: faktycznie wykonywane/prowadzone w każdej lokalizacji 

osobno.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 23 

Zamawiający informuje, że faktycznie wykonywana działalność przez 

Zamawiającego została określona w pkt 1.2 Zadanie nr 2 w załączniku nr 1 do 

SWZ. 

 

Pytanie 24 

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone pojazdy 

samochodowe.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 24 

Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone pojazdy 

samochodowe podlegające rejestracji. Zostały zgłoszone do ubezpieczenia środki 

transportu nie podlegające rejestracji, używane w miejscach ubezpieczenia. 

 

Pytanie 25 

Prosimy o informację co jest aktualnie składowane w budynkach magazynowych, 

jaka jest wysokość magazynowania, jakie są zabezpieczenia.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 25 

Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 

- budynek H-80 jest obiektem o przeznaczeniu produkcyjnym i magazynowym z 

częścią socjalną i biurową, w budynku tym magazynowany jest materiał do 

produkcji ekstraktów (granulat chmielowy, surowce roślinne), materiał ten jest 

składowany w big bagach, służy do bezpośredniej produkcji, w części 

magazynowej składowane są produkty gotowe (katalizatory), pakowane są w 

beczkach metalowych i składowane na regałach do wysokości 3m. 

- budynek H-80B jest budynkiem o przeznaczeniu magazynowym, w budynku tym 

magazynowane są produkty pochodzące z ekstrakcji (granulatu chmielowego, 

surowców roślinnych), ekstrakty występują w postaci płynnej i jest pakowana w 

beczkach lub puszkach metalowych, następnie foliowana na paletach drewnianych 

i magazynowana w pomieszczeniach o stałej temperaturze otoczenia, wysokość 

składowania powyżej 3 m. 

Obiekty H-80 oraz H-80B posiadają zabezpieczenia dostępu za pomocą kodów, 

tylko i wyłącznie dla pracowników pracujących w tych wydziałach, obiekt H-80 

posiada system ochrony wizyjnej i jest wyposażony w kamery przemysłowe, 

ponadto budynki wyposażone są w system sygnalizacji pożaru podłączone do 

systemy TELSAP, sygnał alarmowy przekazywany jest do Zakładowej Straży 

Pożarnej Grupy Azoty Z.A. Puławy. 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 9 z 49 

 

Goczałków – składowane zboże jest w magazynie zbożowym. Zboże składowane 

jest do wysokości max 3m. 

Udanin - Stacji Nawozów Płynnych w Łagiewnikach Średzkich, 55-340 Udanin. 

Instytut przyjmuje jako odpad od firmy zewnętrznej roztwór zawierający fosforan 

potasu, który jest przechowywany w Łagiewnikach Średzkich w specjalnie 

przeznaczonych do tego zbiornikach. Następnie po przetworzeniu, jako płynny 

nawóz o nazwie Roztwór P, w ramach odpłatnie realizowanej usługi przewożony 

jest cysternami i aplikowany do gruntu w ramach prac agrotechnicznych. 

Zabezpieczenia zostały opisane w załączniku  nr 1c, d, e do SWZ. 

 

Pytanie 26 

Prosimy o informację czy procesy produkcyjne są oddzielone pożarowo od 

magazynowych i pozostałych części zakładu.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 26 

Zamawiający wyjaśnia, że procesy produkcyjne są oddzielone pożarowo od 

magazynowych i pozostałych części zakładu.  

 

Pytanie 27 

Prosimy o informację jak klient obrabia i usuwa odpady? Czy to są tylko badania, 

czy również produkcja i na jaką skalę?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 27 

Zamawiający informuje, że nie składuje odpadów, przekazuje odpowiednim 

firmom na kartach BDO zgodnie z określonym harmonogramem.  

Zamawiający wyjaśnia, że wygaszana jest działalność dot. przetwarzania 

odpadów innych niż niebezpieczne w instalacji zlokalizowanej na terenie Stacji 

Nawozów Płynnych w Łagiewnikach Średzkich, 55-340 Udanin.  

 

Pytanie 28 

Prosimy o wyjaśnienie i podanie faktycznych wartości mienia i podział sum 

ubezpieczenia na wskazane 6 lokalizacji (Wskazano w OPZ podział majątku na 3 

lokalizacje, a w pkt. 1.4 wskazano 6 miejsc ubezpieczenia).  

 

Odpowiedź na pytanie nr 28 

Zamawiający wyjaśnia, że w zał nr 1 do SWZ mienie zostało podzielone na 

Oddziały (Puławy, Gliwice i Goczałków razem z Udaninem), natomiast w miejscach 

ubezpieczenia zostały wskazane adresy miejsc ubezpieczenia, które wchodzą w 

skład Oddziału. Dokładny opis mienia pod konkretnym adresem należącym do 

Oddziału został wskazany w załączniku 1 c, d i e do SWZ. 

 

Pytanie 29 

Prosimy potwierdzenie, że zapytanie dotyczy jedynie lokalizacji opisanych w 

załączniku 1 c,d,e do SWZ.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 29 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 10 z 49 

 

Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie będzie dotyczyło lokalizacji opisanych 

w załączniku nr 1c, d, e oraz miejsc ubezpieczenia wskazanych w pkt.1.4 w 

załączniku nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie 30 

Prosimy o uzupełnienie informacji dot.: wypełnienia ścian stalowych/płyt 

warstwowych, konstrukcji dachu.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 30 

Zamawiający wyjaśnia, że opis budynków/budowli – konstrukcja ścian, dachu 

znajduje się w załączniku nr 1c, d, e do SWZ oraz w zał 1b do SWZ.  

 

Pytanie 31 

Prosimy o informację jakie zabezpieczenia dodatkowe posiadają silosy, co jest 

składowane? Czy tylko gaśnice? Jak wygląda odprowadzanie ładunku z silosu, jak 

wygląda przesyp?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 31 

Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada silosów. 

 

Pytanie 32 

Prosimy o uzupełnienie opisu ryzyka i informacji o wszystkich posiadanych 

zabezpieczeniach dla wszystkich lokalizacji.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 32 

Zamawiający wyjaśnia, że opis budynków/budowli wraz z określonymi 

zabezpieczeniami znajduje się w załączniku nr 1c, d, e do SWZ oraz w zał 1b do 

SWZ.  

 

Pytanie 33 

Prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu „Z zakresu ochrony wyłączone 

zostają szkody pożarowe w obiektach o konstrukcji drewnianej dachu/ stropu, do 

których powstania lub zwiększenia przyczyniło się  magazynowanie na strychach, 

poddaszach materiałów palnych, wadliwe rozprowadzenie instalacji elektrycznej.”  

 

Odpowiedź na pytanie nr 33 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. Jednocześnie wyjaśnia, że obiekty o 

konstrukcji drewnianej dachu/stropu stanowią znikomą część w ogólnej wartości 

mienia i wyszczególnione są w załączniku nr 1 c, d, e do SWZ. 

 

Pytanie 34 

Prosimy o potwierdzenie, że dla lokalizacji Gliwice Klient posiada analizę zagrożeń 

wynikającą z występowania gazów toksycznych, jest instalacja detekcji amoniaku, 

są blokady od zaniku płomienia przy palnikach zasilanych gazem ziemnym; jest 

procedura prac niebezpiecznych pożarowo.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 34 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 11 z 49 

 

Zamawiający informuje, że w chwili obecnej zakład w Gliwicach nie posiada 

instalacji amoniakalnej. Przy użyciu gazu ziemnego jest główny zawór odcinający 

oraz lokalne zawory odcinające. 

 

Pytanie 35 

Prosimy o przedstawienie wykazu sprzętu laboratoryjnego oraz elektronicznego.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 35 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z pkt 23 SWZ umożliwił odbycie przez 

Wykonawców wizji lokalnej lub sprawdzenie dokumentów w siedzibie 

Zamawiającego, w terminie uzgodnionym z Zamawiającym.  

 

Pytanie 36 

Dotyczy: „ Maszyny, urządzenia, wyposażenie, elementy małej architektury - nie 

ujęte w zestawieniu mienia – pierwsze ryzyko” – proszę o podanie jaka jest 

wartość całkowita mienia, co to jest za mienie?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 36 

Zamawiający wyjaśnia, że szacowana wartość całkowita to ok. 600.000 PLN w 

tym znajdują się m.in. ogrodzenia, śmietniki, ławki, wiaty śmietnikowe, 

oświetlenie zewnętrzne, barierki. 

 

Pytanie 37 

Prosimy o informację jaka jest całkowita wartość mienia „Księgozbiory, zasoby 

archiwalne, dokumenty”.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 37 

Zamawiający informuje szacowana całkowita wartość to ok. 150.000 PLN. 

 

Pytanie 38 

Prosimy o informację czy Klient przeprowadza cyklicznie badania kamerą 

termowizyjną we  

wszystkich lokalizacjach, czy badania wykazały jakiekolwiek zastrzeżenia?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 38 

Zamawiający wyjaśnia, że sprawdzanie kamerą termowizyjną typu FLIR C5 jest 

realizowane każdorazowo przy pracach montażowych oraz naprawczych. 

Kontroli podlegają też podłączenia transformatorów oraz połączenia w 

rozdzielniach głównych i przy dużych układach napędowych przy sprawdzeniach 

okresowych. 

 

Pytanie 39 

Prosimy o informację czy stosowana jest detekcja wycieku gazu? Czy z detekcją 

jest sprzężona wentylacja?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 39 

Zamawiający informuje, że stosowana jest detekcja wycieku gazu, nie jest 

sprzężona z wentylacją. 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 12 z 49 

 

 

Pytanie 40 

Prosimy o informację jakie techniczne systemy zabezpieczeń i redukujące ryzyko 

wystąpienia pożaru lub wybuchu zostały zastosowane we wszystkich lokalizacjach 

(np. SSP, redukcja gazów wybuchowych, detekcji i gaszenia iskier, instalacja 

tryskaczowa … itp.)  

 

Odpowiedź na pytanie nr 40 

Zamawiający wyjaśnia, że posiadane zabezpieczenia zostały opisane w załączniku 

1b oraz 1 c, d, e do SWZ. Zgodnie z zapisami SWZ pkt 23 – Zamawiający umożliwił 

każdemu z Wykonawców dokonanie lustracji ryzyka na gruncie. 

 

Pytanie 41 

Prosimy o informację czy we wszystkich lokalizacjach Klient ma aktualne IPB, 

przeglądy.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 41 

Zamawiający informuje, że we wszystkich obiektach aktualne są IBP oraz 

wykonywane przeglądy.  

 

Pytanie 42 

Prosimy o informację czy elementy palne w konstrukcji budynków są odpowiednio 

zaimpregnowane, a instalacja elektryczna odizolowana jest od palnego rdzenia 

oraz zabezpieczona przed przetarciem o blaszane krawędzie/przejście przez płytę 

– np. poprzez poprowadzenie w peszlach i korytkach kablowych, w rurach 

osłonowych?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 42 

Zamawiający informuje, że wszystkie obiekty mają wykonywane obowiązkowe 

przeglądy które wynikają z przepisów prawa, a stwierdzone usterki podczas 

przeglądów są usuwane sukcesywnie. Jednocześnie Zamawiający umożliwia 

dokonanie lustracji na gruncie po uprzednim uzgodnieniu terminu. 

 

Pytanie 43 

Dotyczy protokołów z badania wydajności hydrantów (jednoczesny pomiar 

wydajności) czy są aktualne i czy wydajność nie jest mniejsza niż określona w 

IBP, czy IBP są aktualne (dla wszystkich lokalizacji).  

 

Odpowiedź na pytanie nr 43 

Zamawiający wyjaśnia, że posiadamy protokoły z dokonanych 

przeglądów hydrantów wewnętrznych dokonana przez Zakładową Straż 

Pożarną Grupy Azoty, która poświadcza, że w hydrantach jest wydajność 

zgodna z obowiązującymi normami i nie wniesiono zastrzeżeń do 

przeprowadzonej kontroli. Instrukcje Bezpieczeństwa Pożarowego są 

ważne dla każdej z lokalizacji.  

 

Pytanie 44 

Prosimy o informację czy budynki są w należytym stanie technicznym, posiadają 

aktualne przeglądy bez uwag, obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 

techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 13 z 49 

 

i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty; w 

protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących 

ich użytkowanie.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 44 

Zamawiający informuje, że budynki użytkowane są w należytym stanie 

technicznym, posiadają aktualne przeglądy bez uwag, obiekty budowlane oraz 

wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom 

okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym 

przez uprawnione podmioty; w protokołach z dokonanych przeglądów nie 

stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.  

 

Pytanie 45 

Proszę o potwierdzenie, że pozostałe definicje nie wskazane w SWZ mają 

zastosowanie zgodnie z OWU Wykonawcy.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 45 

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) 

Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana.  

 

Pytanie 46 

Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, znajduje się mienie wyłączone 

z eksploatacji lub przeznaczone do likwidacji, rozbiórki. Jaka jest wartość tego 

mienia?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 46 

Zamawiający informuje, że wykaz mienia wyłączonego z eksploatacji został ujęty 

w załączniku nr 1 c, d, e do SWZ. Zamawiający nie zgłosił do ubezpieczenia mienia 

przeznaczonego do likwidacji bądź rozbiórki. 

 

Pytanie 47 

W związku z rodzajem prowadzonej działalności prosimy o potwierdzenie o 

możliwości przeprowadzeniu oględzin na miejscu ubezpieczenia oraz prosimy o 

potwierdzenie możliwości wprowadzenia zaleceń dotyczących poprawy ryzyka do 

umowy ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 47 

Zamawiający wyjaśnia, że umożliwił Wykonawcom przeprowadzenie 

lustracji ryzyka przed rozpoczęciem okresu ubezpieczenia, zgodnie z 

zapisami pkt 23 SWZ. W trakcie trwania umowy również jest możliwe 

przeprowadzenie lustracji ryzyka na gruncie po uprzednim ustaleniu 

dogodnego terminu z Zamawiającym. 

 

Pytanie 48 

W dniu 24.03.2021r., został przeprowadzony audyt inżynieryjny po którym były 

wprowadzone zalecenia.  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 14 z 49 

 

Prosimy o informację czy wszystkie zalecenia zostały wdrożone ? na jakim są 

etapie? .  

Dotyczy zaleceń :  

- Zalecenie 1 System detekcji gazów wybuchowych :  

Treść zalecenia:  

Z racji zagrożenia wybuchem zalecamy zainstalować w budynkach: G-27 ( stacja 

redukcji gazu), G-29 (piec tunelowy) oraz wewnątrz budynku E-24 systemu 

detekcji metanu. W budynku G-31 system detekcji amoniaku. W przypadku już 

obecnego systemu w którymś z wymienionych obszarów zalecamy dostarczyć 

protokoły przeglądu i kalibracji czujek.- Zalecenie nr 2 Urządzenia elektryczne w 

budynku G-31  

Treść zalecenia :  

Zalecamy, aby urządzenia elektryczne w pobliżu połączeń rozłącznych i armatury 

na instalacji wodoru i na instalacji amoniaku gazowego wykonać w standardzie 

EX lub usunąć je poza zasięg strefy zagrożenia wybuchem. Urządzenia w 

standardzie nie EX mogą stanowić efektywne źródło zapłonu i doprowadzić do 

sytuacji szkodowej.  

- Zalecenie nr 3 Badania instalacji elektrycznych z użyciem kamery termowizyjnej  

Treść zalecenia :  

Rekomendujemy prowadzić regularnie badania instalacji i urządzeń elektrycznych 

z użyciem kamery termowizyjnej oraz realizację wszystkich wniosków 

wynikających z tych czynności. W przypadku przeprowadzania badania tzw. 

systemem gospodarczym przez pracowników własnych Zakładu, wskazane jest 

sporządzanie raportu/notatki obejmującej zakres/przedmiot wykonanej kontroli 

oraz uwagi/wnioski pokontrolne łącznie ze stopniem ich realizacji (minimum raz 

w roku).  

Kamera termowizyjna ujawnia wszelkie niedokładności montażu lub uszkodzenia 

(złe styki, niedokręcone przewody, przewody o zbyt małym przekroju, miejscowe 

grzanie elementów itp.).  

- Zalecenie nr 4 Prace pożarowo niebezpieczne.  

Treść zalecenia :  

W zakładzie opracowane są procedury prowadzenia prac pożarowo-

niebezpiecznych zawarte w Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego.  

Zaleca się pisemną ewidencję wydanych pozwoleń na wykonanie ww. prac oraz 

kontrolę miejsc (potwierdzonych podpisem osoby sprawdzającej) w trakcie oraz 

po ich wykonaniu (0.5, 1, 2, 4 godziny od zakończenia). Powyższe podejście 

powinno również obowiązywać w zakresie prac zleconych i prowadzonych przez 

zewnętrzne firmy.  

Prowadzenie prac pożarowo niebezpiecznych (tj. spawanie, cięcie palnikiem lub 

elektrodą, podgrzewanie, użycie wszelkich elektronarzędzi wysokoobrotowych 

powodujących iskrzenie i podgrzewanie np. szlifierek kątowych, wiertarek; 

używanie substancji łatwopalnych – np. malowanie pasów w rejonie 

serwisowania/ładowania wózków, …), stwarza potencjalne zagrożenie wystąpienia 

inicjacji pożaru. Statystyki ubezpieczeniowe wskazują, iż tego typu prace są jedną 

z najczęstszych przyczyn występowania zdarzeń pożarowych. Poprzez 

odpowiednie przygotowanie prac niebezpiecznych pożarowo oraz przestrzeganie 

procedur kontroli w trakcie i po ich zakończeniu, ryzyko związane z powstaniem 

pożaru możne być zminimalizowane do akceptowalnego poziomu.  

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 48 

Zamawiający wyjaśnia co następuje: 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 15 z 49 

 

• Zalecenie nr 01 System detekcji gazów wybuchowych – w 2024 został 

zainstalowany i uruchomiony system detekcji gazu w hali pieca tunelowego. 

Montaż systemu na obiektach o dużej kubaturze wiąże się z dużymi nakładami 

finansowymi i na chwilę obecną jest w trakcie analiz finansowych i technicznych. 

• Zalecenie nr 02 Urządzenia elektryczne w budynku G-31 – wyznaczone 

lokalne strefy zagrożenia wybuchem (dokument), brak urządzeń elektrycznych w 

strefie; zrealizowane; 

• Zalecenie nr 03 Badania instalacji elektrycznych z użyciem kamery 

termowizyjnej – Zamawiający jest w posiadaniu kamery termowizyjnej, 

przeprowadzane są badania na głównych transformatorach, rozdzielniach, pow. 

45kW); zrealizowane; 

• Zalecenie nr 04 Prace pożarowo niebezpieczne – obowiązuje system 

zezwoleń (kierownicy działów posiadają urządzenia do prac), każdorazowo 

wydawane jest zezwolenie (przygotowanie miejsca, urządzeń), po pracach 

pożarowo niebezpiecznych następuje sprawdzanie po 4 i 8 godz.; zrealizowane. 

 

Pytanie 49 

Klauzula katastrofy budowlanej – proszę o zmniejszenie limitu odpowiedzialności 

do wysokości 5.000.000 zł.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 49 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 50 

Klauzula okolicznościowa – proszę o usunięcie treści klauzuli z zapisów SWZ, 

Wykonawca jest zobowiązany do przeprowadzenia postępowania likwidacyjnego 

zgodnie z zapisami OWU i innymi przepisami obowiązującego prawa.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 50 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 51 

Prosimy o wyłączenie elektroniki z AR i wprowadzenie zadania na dedykowanych 

warunkach  

 

Odpowiedź na pytanie nr 51 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 52 

Klauzula mienia wyłączonego z eksploatacji  

– proszę o potwierdzenie, że w przypadku mienia wyłączonego z eksploatacji na 

okres powyżej 60 dni zakres odpowiedzialności obejmuje tylko ryzyko FLEXA bez 

żadnych rozszerzeń zakresu.,  

- proszę o informację, czy takie mienie jest przedmiotem postępowania lub czy 

Zamawiający ma zamiar w okresie ubezpieczenia wyłączyć jakieś mienie z 

eksploatacji, proszę o opis.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 52 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 16 z 49 

 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. Mienie wyłączone z eksploatacji wykazane 

jest w załączniku nr 1d do SWZ. 

 

Pytanie 53 

Klauzula kosztów wszelakich –  

proszę o usunięcie z treści klauzul pozycji:  

poz. 18. koszty czasowego wynajmu budynków / lokali w celu kontynuowania 

prowadzenia działalności na okres nie dłuższy niż 6 m-cy od dnia wystąpienia 

szkody,  

poz. 19. koszty czasowego przechowywania mienia ruchomego ,  

poz. 17. koszty transportu nieuszkodzonego mienia ruchomego do miejsca 

tymczasowego magazynowania, poz. Poz. 14.koszty poinformowania Klientów i 

kooperantów,  

poz. 6. koszty odtworzenia maszyn, urządzeń , urządzeń lub elementów, w tym 

wykonanych na specjalne zamówienie,  

poz. 11.koszty ponownego napełnienia urządzeń gaśniczych w związku z powstałą 

szkodą,  

poz. 10.koszty dozoru mienia w miejscu powstania szkody,  

poz. 15. koszty wymiany zamków i czytników powstałe w wyniku m. inn. Utraty, 

kradzieży z włamaniem lub rabunku,  

poz.12 . koszty związane z uzyskaniem pozwolenia na budowę  

- w przypadku braku zgody prosimy wprowadzenie dla tych pozycji kosztów 

wspólnego limitu w wysokości 100.000 zł.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 53 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 54 

Klauzula odstąpienia od odtworzenia mienia po szkodzie – proszę o usunięcie 

treści klauzuli z treści zapisów SWZ, lub wprowadzenie zapisu, że w przypadku 

nie odtwarzania mienia wypłata odszkodowania nastąpi wg wartości rzeczywistej 

tj. po potrąceniu zużycia.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 54 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 55 

Prosimy o wprowadzenie do Klauzuli Przepięć franszyzy redukcyjnej w wysokości 

1000,00 zł  

 

Odpowiedź na pytanie nr 55 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 56 

Prosimy do klauzuli szkód elektrycznych i klauzuli szkód mechanicznych 

dołączenia wykazu maszyn.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 56 

Zamawiający wyjaśnia, że z uwagi na to, że dla klauzul szkód mechanicznych i 

elektrycznych ustalony został niski limit odpowiedzialności Wykonawcy w 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 17 z 49 

 

odniesieniu do łącznej  sumy ubezpieczenia maszyn i urządzeń ubezpieczanych w 

wartości księgowej brutto określonej w załączniku nr 1 do SWZ oraz fakt, że 

zakres pokrycia oferowany jest w postaci klauzul rozszerzających, a nie 

odrębnego rodzaju ubezpieczenia/ odrębnych ogólnych warunków ubezpieczenia, 

nie widzi potrzeby wskazywania zestawienia maszyn. Co do zasady intencją 

Zamawiającego jest określenie limitu na pierwsze ryzyko do wyczerpania dla 

wszystkich maszyn będących w posiadaniu, a nie ubezpieczanie konkretnych 

maszyn. Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z pkt 23 SWZ umożliwił 

odbycie przez Wykonawców wizji lokalnej lub sprawdzenie dokumentów 

w siedzibie Zamawiającego, w terminie uzgodnionym z Zamawiającym.  

 

Pytanie 57 

Klauzula warunków i taryf -prosimy o usunięcie  

-w przypadku braku zgody na usunięcie, prosimy o potwierdzenie że klauzula ma 

zastosowanie wyłącznie do mienia włączonego na podstawie Klauzuli 

automatycznego pokrycia.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 57 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 58 

Klauzula ograniczenia zasady proporcji- prosimy o zmianę na 20%.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 58 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 59 

Klauzula prewencyjnej sumy ubezpieczenia - zmniejszenie z 10 000 000 zł do 1 

000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym.  

- brak zgody ogranicza Wykonawcę do złożenia oferty.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 59 

Zamawiający wyjaśnia, że limit w klauzuli prewencyjnej sumy ubezpieczenia 

wynosi 1.000.000 zł zgodnie z 1.8 załącznika nr 1 do SWZ.  

 

Pytanie 60 

Klauzula ubezpieczenia robót budowlano - montażowych, remontowych lub 

modernizacyjnych  

- prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności z 2 mln zł do 1 mln zł na jedno 

i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 60 

Zamawiający wyjaśnia, że limit w klauzuli ubezpieczenia robót budowlano - 

montażowych, remontowych lub modernizacyjnych wynosi 1.000.000 zł zgodnie 

z 1.8 załącznika nr 1 do SWZ.  

 

 

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 18 z 49 

 

Pytanie 61 

Klauzula ubezpieczenia robót budowlano - montażowych, remontowych lub 

modernizacyjnych prosimy o zmianę treści klauzuli na :  

KLAUZULA DROBNYCH PRAC REMONTOWO-BUDOWLANYCH 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 

ustala się, co następuje:  

1) zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody w ubezpieczonym mieniu 

powstałe w związku z prowadzeniem przez ubezpieczającego lub na jego zlecenie 

w miejscu ubezpieczenia drobnych prac ziemnych i remontowo-budowlanych pod 

warunkiem, że prace te:  

a) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania i nie wymagają 

pozwolenia na budowę,  

b) realizacja ich nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku lub 

budowli lub konstrukcji dachu;  

2) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą 

wyłączone są szkody powstałe wskutek:  

a) niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego przed skutkami 

prowadzonych prac remontowo-budowlanych,  

b) przeprowadzenia prac niezgodnie z zasadami sztuki budowlanej, zastosowania 

wadliwych materiałów lub  

niewłaściwej technologii wykonawstwa,  

c) awarii urządzeń lub instalacji spowodowanych wadliwym montażem,  

d) dokonania rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy,  

e) katastrofy budowlanej, przez którą należy rozumieć zawalenie się obiektu 

budowlanego, polegające na  

samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym zniszczeniu całości obiektu 

budowlanego lub jego części, niezależnie  

od przyczyny pierwotnej;  

3) Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z 

prowadzeniem drobnych prac remontowo-budowlanych:  

a) w mieniu będącym przedmiotem drobnych prac remontowo- budowlanych – do 

limitu odpowiedzialności Wykonawcy ustalonego w umowie ubezpieczenia; limit 

ten powinien uwzględniać wartość mienia będącego przedmiotem drobnych prac 

oraz koszt ich wykonania,  

b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do sumy 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk.  

Limit odpowiedzialności 1 000 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 61 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 62 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów 

prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami. W przeciwnym 

wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku 

wraz z określeniem przyczyny.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 62 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 19 z 49 

 

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów 

prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami.  

 

Pytanie 63 

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne 

przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji 

niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 63 

Zamawiający potwierdza,  że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne 

przeglądy i badania. 

 

Pytanie 64 

Prosimy o informacje, czy sporządzone protokoły pokontrolne z ostatniego 

okresowego przeglądu technicznego obiektów zgłoszonych do ubezpieczenia 

zwierają uwagi, zastrzeżenia, sugestie lub inne sformułowania o podobnym 

charakterze. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o udzielenie bliższych 

informacji o uwagach mających charakter zastrzeżeń warunkujących użytkowanie 

obiektów (którego obiektu dotyczą, jakie jest zastrzeżenie, czy zalecenia zostały 

zrealizowane, jeżeli nie – kiedy Zamawiający planuje je wykonać).  

 

Odpowiedź na pytanie nr 64 

Zamawiający informuje, że sporządzone protokoły pokontrolne z ostatniego 

okresowego przeglądu technicznego obiektów użytkowanych, zgłoszonych do 

ubezpieczenia nie zawierają zastrzeżeń warunkujących użytkowanie obiektów.  

 

Pytanie 65 

Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:  

a) obiekty budowlane w złym lub awaryjnym stanie technicznym  

b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiórki  

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, 

jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia. Niezależenie od 

powyższego prosimy o wyłączenie tych obiektów z zakresu ochrony, a jeżeli nie 

jest to możliwe – o ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 65 

Zamawiający wyjaśnia, że nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia obiekty 

budowlane przeznaczone do rozbiórki. Zostały wskazane do ubezpieczenia obiekty 

wyłączone z eksploatacji zgodnie z załącznikiem nr 1 c, d, e.  

 

Pytanie 66 

Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje wyłączenie obiektów z 

eksploatacji w trakcie trwania przedmiotowego zamówienia. W przypadku 

odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie tych obiektów oraz określenie 

przyczyny planowanego wyłączenia z eksploatacji.  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 20 z 49 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 66 

Zamawiający wskazał w zał. 1 c, d, e wskazał budynki wyłączone z eksploatacji. 

Na dzień dzisiejszy nie planuje wyłączać kolejnych obiektów z eksploatacji. 

 

Pytanie 67 

Prosimy o informacje czy od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach 

wystąpiły podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek wod.-kan. Jeżeli 

zdarzenia te miały miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i miejsca 

wystąpienia; charakteru zdarzenia (podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze 

studzienek wod.-kan.); wielkości poniesionych strat (bez względu na fakt, czy 

zdarzenie to było objęte ochroną ubezpieczeniową.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 67 

Zamawiający wyjaśnia, że od 2010 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia 

lokalizacjach nie wystąpiły podtopienia, zalania, cofnięcia wody ze studzienek 

wod.-kan.  

 

Pytanie 68 

Prosimy o informację, czy w przeszłości występowały szkody/zdarzenia szkodowe 

w mieniu Zamawiającego powstałe wskutek podniesienia się wód gruntowych (bez 

względu na to, czy ryzyko było objęte ochroną). Jeżeli takie zdarzenia 

występowały – prosimy o wskazanie roku zdarzenia i wysokości poniesionych 

strat.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 68 

Zamawiający wyjaśnia, że w przeszłości nie  występowały szkody/zdarzenia 

szkodowe w mieniu Zamawiającego powstałe wskutek podniesienia się wód 

gruntowych. 

 

Pytanie 69 

Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, 

kradzieży zwykłej, ubezpieczenia szyb oraz ryzyka dewastacji/wandalizmu 

zastosowanie mają limity odpowiedzialności określone w SIWZ, chociażby OWU 

Ubezpieczyciela, nie przewidywały limitów dla tych ryzyk.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 69 

Zamawiający potwierdza, że gdziekolwiek w SWZ jest mowa o limitach to będą 

one obowiązywać choćby OWU Wykonawcy dla danego ryzyka nie przewidywały 

ich stosowania. 

 

Pytanie 70 

Prosimy o podanie czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje solarne czy 

też instalacje fotowoltaiczne, jeśli są prosimy o podanie kiedy zostały 

zamontowane, czy są na gwarancji?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 70 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 21 z 49 

 

Zamawiający wyjaśnia, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone instalacje 

solarne, ani fotowoltaiczne.  

 

Pytanie 71 

Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo 

Budowlane?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 71 

Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane 

zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – 

Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane. 

 

Pytanie 72 

Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z 

ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w 

sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:  

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 

zm.);  

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki 

i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 

obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?  

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 72 

Zamawiający potwierdza, że mienie użytkowane będące przedmiotem 

ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności 

cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi 

przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w 

szczególności:  

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 

zm.);  

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki 

i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 

obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.). 

 

Pytanie 73 

Czy stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny 

pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w:  

a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i 

higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery 

wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 73 

Zamawiający potwierdza, że stanowiska pracy spełniają wymagania dotyczące 

bezpieczeństwa i higieny pracy w środowisku pracy, w szczególności zapisane w:  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 22 z 49 

 

a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i 

higieny pracy, związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery 

wybuchowej (Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931). 

 

Pytanie 74 

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 

regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 

technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z 

dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 

użytkowanie?  

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:  

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu 

budowlanego oraz jego otoczenia;  

b) sprzętu przeciwpożarowego;  

c) instalacji elektrycznej i odgromowej;  

d) instalacji gazowej;  

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);  

f) instalacji gazów medycznych;  

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;  

h) instalacji ciśnieniowych;  

i) urządzeń dźwigowych.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 74 

Zamawiający potwierdza, że użytkowane obiekty budowlane oraz 

wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom 

okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym 

przez uprawnione podmioty. W protokołach z dokonanych przeglądów nie 

stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. 

Przeglądy okresowe dotyczą:  

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu 

budowlanego oraz jego otoczenia;  

b) sprzętu przeciwpożarowego;  

c) instalacji elektrycznej i odgromowej;  

d) instalacji gazowej;  

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);  

f) instalacji gazów medycznych;  

g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;  

h) instalacji ciśnieniowych;  

i) urządzeń dźwigowych.  

 

Pytanie 75 

Proszę o informacje czy obecnie w miejscach ubezpieczenia prowadzone są prace 

budowlano – montażowe, jeśli tak co obejmują, jaka ich wartość oraz czy 

zamawiający w najbliższych 12- miesiącach planuje rozpoczęcie prac budowlano 

– montażowych. Jeśli tak, co prace będą obejmować, jaka będzie ich wartość, czy 

na prace te wymagane będą pozwolenie na budowę? Czy teren prac jest/będzie 

wyłączony z użytkowania, czy jest/będzie tam prowadzona działalność? Czy prace 

te nie naruszają/ nie będą naruszać konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji 

dachu.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 75 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 23 z 49 

 

Zamawiający informuje, że obecnie trwają prace modernizacyjne laboratorium z 

kosztami na poziomie 500.000 PLN. Zamawiający planuje inne prace 

modernizacyjne budynków, gdzie nie będzie wymagane pozwolenie na budowę, 

teren prac w zależności od rodzaju prac będzie wyłączony z eksploatacji bądź nie, 

prace nie będą naruszały konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji dachu.  

 

Pytanie 76 

Prosimy o możliwość wprowadzenia do obligatoryjnego zakresu ubezpieczenia dla 

wszystkich ryzyk z części I kl. sankcyjnej w poniższej treści:  

Klauzula sankcyjna  

Wykonawca nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej 

lub wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w 

zakresie udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, 

zapłata lub udzielenie świadczenia może narazić Wykonawcę na jakiekolwiek kary, 

sankcje lub restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, 

gospodarczych, ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy 

rezolucji Narodów Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji 

Rzeczypospolitej Polskiej, Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub 

Wielkiej Brytanii bądź jakichkolwiek innych sankcji wynikających z 

obowiązującego prawa, a także w zakresie w jakim Wykonawca zobowiązany jest 

do zastosowania wobec klienta, wypłacanych środków lub udzielanych świadczeń, 

środków i sankcji przewidzianych w wyżej wymienionych sankcjach.  

 

W przypadku braku możliwości akceptacji powyższej klauzuli w odniesieniu do 

wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu prosimy o 

potwierdzenie, że zastosowanie ma klauzula sankcji w treści Wykonawcy, którego 

oferta została wybrana, niezależnie od tego czy są częścią owu czy też nie. Treść 

klauzuli stosowanej przez Wykonawcę zostanie dołączona do oferty przetargowej.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 76 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie 77 

Prosimy o potwierdzenie, że Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, 

Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy 

się konflikt zbrojny dotyczy wszystkich ryzyk.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 77 

Zamawiający potwierdza, że zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, 

Ukrainy oraz państw i obszarów objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy 

się konflikt zbrojny. 

 

Pytanie 78 

Prosimy o zastosowanie Klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych i Klauzuli 

cybernetycznej w treści Wykonawcy j.n. do ubezpieczonego mienia objętego 

postępowaniem. 

 

Klauzula wyłączenia chorób zakaźnych  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 24 z 49 

 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy 

ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 

przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy 

szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych 

zdarzeń objętych zakresem umowy ubezpieczenia.  

2. W rozumieniu niniejszej klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 

może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z 

dowolnego organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:  

1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta 

lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za 

żywy, czy też nie, oraz  

2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między 

innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, 

przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub 

gazowe, lub między organizmami, oraz  

3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 

spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty 

możliwości korzystania z rzeczy.  

 

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne  

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 

jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 

Wykonawca nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych 

elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub 

zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, 

spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 

podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, 

polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) 

oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, 

fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, 

obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź 

przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie 

od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie 

lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód.  

Przy czym za:  

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej 

się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń 

elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane 

instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi 

takich urządzeń.  

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych 

instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji 

wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który 

rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. 

Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby 

czasowe i logiczne”.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 78 

Zamawiający wyjaśnia, że uwzględnił treść powyższych klauzul w SWZ.  

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 25 z 49 

 

Pytanie 79 

Kradzież zwykła Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie ma zastosowania do 

gotówki i innych wartości pieniężnych, a jedynie do pozostałego mienia.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 79 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z treścią klauzuli kradzieży zwykłej zawartą w 

zał. 1a do SWZ pkt 26 – Ubezpieczyciel nie odpowiada za gotówkę i znaki ją 

zastępujące w obrocie.  

 

Pytanie 80 

gotówka i inne wartości pieniężne – sposób przechowywania, zabezpieczenia od 

kradzieży i rabunku w lokalu, sposób transportu, ile transportów w ciągu miesiąca.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 80 

Zamawiający informuje, że gotówka przechowywana jest zgodnie z przepisami 

prawa uniemożliwiając dostęp dla osób trzecich. Odbywa się 1 transport w 

kwartale.  

 

Pytanie 81 

środki obrotowe – jakiego rodzaju są to środki obrotowe, czy jest to mienie 

wrażliwe, jaki jest sposób przechowywania, zabezpieczenia.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 81 

Zamawiający informuje, że jako środki obrotowe posiada półprodukty, wyroby 

gotowe odpowiednio zabezpieczone, przechowywane zgodnie ze specyfiką środka 

obrotowego. 

 

Pytanie 82 

mienie osób trzecich – jakiego rodzaju jest to mienie, sposób przechowywania, 

zabezpieczenia, czy jest to mienie wrażliwe.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 82 

Zamawiający informuje, że posiada mienie osób trzecich są to m.in. chmiel – 

szyszki chmielu lub granulat bądź inne na których prowadzi usługę, oraz sprzęt 

zlokalizowany w Puławskim Parku Naukowo – Technologicznym opisany z zał. 1 

do SWZ.  

 

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej  

 

Pytanie 83 

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej 

odpowiedzialności ubezpieczonego.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 83 

Zamawiający potwierdza, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej 

odpowiedzialności ubezpieczonego.  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 26 z 49 

 

 

Pytanie 84 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 

wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia 

odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących 

przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 84 

Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 

wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia 

odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących 

przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.  

 

Pytanie 85 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje wypadków 

ubezpieczeniowych podlegających obowiązkowym ubezpieczeniom OC, w tym z 

tyt. wykonywania zawodu.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 85 

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje wypadków 

ubezpieczeniowych podlegających obowiązkowym ubezpieczeniom OC, w tym z 

tyt. wykonywania zawodu.  

 

Pytanie 86 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje również nadwyżkowej 

odpowiedzialności ponad sumę gwarancyjna z ubezpieczenia obowiązkowego.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 86 

Zamawiający potwierdza, że ochrona nie obejmuje również nadwyżkowej 

odpowiedzialności ponad sumę gwarancyjna z ubezpieczenia obowiązkowego.  

 

Pytanie 87 

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy, w tym w szczególności zmiany 

polegające na podwyższaniu/uzupełnianiu SG/podlimitów w ubezpieczeniu OC 

oraz rozszerzenie ochrony o nowe ryzyka/działalności wymagają zgody zarówno 

Zamawiającego jak i Wykonawcy.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 87 

Zamawiający wyjaśnia, że przesłanki zmiany umowy oraz sposób ich 

wprowadzenia zostały określone w załączniku nr 4 do SWZ.  

 

Pytanie 88 

Prosimy o potwierdzenie iż zapisy dotyczące zakresu terytorialnego określone w 

OPZ będą miały zastosowanie pomimo innych uregulowań w tym zakresie w OWU 

Wykonawcy.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 88 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 27 z 49 

 

Zamawiający potwierdza, że zapisy dotyczące zakresu terytorialnego określone w 

SWZ będą miały zastosowanie pomimo innych uregulowań w tym zakresie w OWU 

Wykonawcy. 

 

Pytanie 89 

Prosimy o potwierdzenie, iż limity i wysokości franszyz określone w OPZ mają 

zastosowanie pomimo, iż owu wykonawcy posiadają odmienne zapisy w tym 

zakresie. W OWU Ubezpieczycieli standardowo nie są wskazane górne limity 

odpowiedzialności/franszyzy dla poszczególnych ryzyk.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 89 

Zamawiający potwierdza, że iż limity i wysokości franszyz określone w SWZ mają 

zastosowanie pomimo, iż owu wykonawcy posiadają odmienne zapisy w tym 

zakresie.  

 

Pytanie 90 

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w 

środowisku naturalnym zakres ochrony nie obejmuje:  

- odpowiedzialności za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE 

Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w 

odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku 

naturalnym  

- odpowiedzialności Ubezpieczonego w zakresie uregulowanym przepisami ustawy 

o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (ustawa z dnia 13 kwietnia 

2007 r.).  

 

Odpowiedź na pytanie nr 90 

Zamawiający potwierdza, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w 

środowisku naturalnym zakres ochrony nie obejmuje:  

- odpowiedzialności za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE 

Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w 

odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku 

naturalnym  

- odpowiedzialności Ubezpieczonego w zakresie uregulowanym przepisami ustawy 

o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (ustawa z dnia 13 kwietnia 

2007 r.).  

 

Pytanie 91 

Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie gdzie w OPZ jest mowa o odpowiedzialności 

za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, ochrona nie obejmuje 

OC za szkody polegające na przeniesieniu choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych 

encefalopatii gąbczastych.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 91 

Zamawiający wyjaśnia, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) 

Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 

wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 28 z 49 

 

zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 

w niniejszej SWZ.  

 

Pytanie 92 

Proszę o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ 

zastosowanie mają ogólne warunki Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana 

wraz zawartymi tam wyłączeniami i innymi postanowieniami, o ile nie stoją w 

sprzeczności z zapisami SWZ.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 92 

Zamawiający wyjaśnia, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) 

Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 

wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 

zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 

w niniejszej SWZ.  

 

Pytanie 93 

Proszę o zmianę definicji szkody osobowej i szkody rzeczowej oraz czystej straty 

finansowej na poniższą treść:  

szkoda na osobie – strata powstała w wyniku śmierci, uszkodzenia ciała lub 

rozstroju zdrowia oraz utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby 

osiągnąć, gdyby nie doznał uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia;  

szkoda rzeczowa – strata powstała w wyniku utraty, zniszczenia lub uszkodzenia 

rzeczy oraz utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby 

nie nastąpiła utrata, zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy;  

czysta strata finansowa – strata lub utracone korzyści, niebędące szkodą na 

osobie lub szkodą rzeczową  

 

Odpowiedź na pytanie nr 93 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 94 

Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający nie wprowadza do obrotu żadnych leków 

/ farmaceutyków z poniższej listy i przyjmuje do wiadomości, iż substancje te 

będą wyłączone z ochrony ubezpieczeniowej: 

1. Osmotically acting laxatives - A06AD - Leki przeczyszczające działające 

osmotycznie  

2. Antiadiposities – A08 - Leki przeciw otyłości z wyłączeniem preparatów 

dietetycznych  

3. Insulins (long acting) – A10AE - Insuliny i analogi insuliny długo działające  

4. Insulins (inhalable) – A10AF - Insuliny i analogi insuliny do inhalacji  

5. Thiazolidindions - A10BG - Pochodne tiazolidynodionu  

6. DPP-IV-inhibitors – A10BH - Inhibitory dipeptydylopeptydazy  

7. Othet antidiabetics –A10BX - Inne leki hipoglikemizujące, z wyjątkiem insulin  

8. Anabolics – A14 - Leki anaboliczne do stosowania ogólnego  

9. Direct factor Xa inhibitors – B01AE - Bezpośrednie inhibitory trombiny  

10. Other antianemic preparations – B01AF - Inne leki przeciwzakrzepowe  

11. B03XA - Inne leki stosowane w niedokrwistości  

12. Statins – C10AA - Inhibitory reduktazy HMG-CoA  

13. Angiotensin-II-antagonists – C09C - Antagoniści receptorów angiotensyny II  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 29 z 49 

 

14. Angiotensin-II-antagonists, combination – C09D - Preparaty złożone 

zawierające antagonistów receptorów angiotensyny II  

15. Renin-inhibitors – C09XA - Inhibitory reniny  

16. Finasteride – D11AX10 – Finasteryd  

17. Contraceptives for topical use – G02B - Środki antykoncepcyjne stosowane 

miejscowo  

18. Flibanserine – G02CX02 – Flibanseryna  

19. Ethinylestradiol/Drospirenon - G03AA12 - Etynyloestradiol/Drospirenon  

20. Ethinylestradiol/Norelgestromin – G03AA13 - 

Etynyloestradiol/Norelgestromin  

21. Etonogestrel - G03AC08 – Etonogestrel  

22. Testosterone - G03BA03 – Testosteron  

23. Estrogen/Gestagen-combinations for HRT - G03F - Preparaty złożone 

zawierające progestageny i estrogeny  

24. Drugs used in erectile dysfunction - G04BE - Leki stosowane w zaburzeniach 

wzwodu  

25. Monoclonale antibodies - L01XC - Przeciwciała monoklonalne  

26. Immunosuppressants - L04A - Leki immunosupresyjne  

27. Cox-II-inhibitors - M01AH – Koksyby  

28. Botulinum toxin - M03AX01 - Toksyna botulinowa  

29. Drugs for treatment of bone diseases - M05 - Leki stosowane w chorobach 

kości  

30. Opioids - N02A – Opioidy  

31. Antiepileptics - fatty acid derivates - N03AG - Leki przeciwpadaczkowe - 

pochodne kwasów tłuszczowych  

32. Antiepileptics - other substances - N03AX - Inne leki przeciwpadaczkowe  

33. Dopamine-agonists - N04BC - Agoniści dopaminy  

34. Antipsychotics - indole derivates - N05AE - Leki przeciwpsychotyczne - 

pochodne indolu  

35. Diazepine, oxazepine, thiazepine and oxepine - N05AH - Pochodne diazepiny, 

oksazepiny i tiazepiny  

36. Other antipsychotics - N05AX - Inne leki przeciwpsychotyczne  

37. Cava-Cava - N05BP02 - Pieprz metystynowy  

38. Serotonin-reuptake-inhibitors (SSRI) - N06AB - Wybiórcze inhibitory 

wychwytu zwrotnego serotoniny  

39. Other antidepressants - N06AX - Inne leki przeciwdepresyjne  

40. Central sympathomimetics - N06BA - Sympatykomimetyki o działaniu 

ośrodkowym  

41. Antiaddictives - N07B - Leki stosowane w uzależnieniach  

42. Sympathomimetics - R01BA – Sympatykomimetyki  

43. Selective beta-2-agonists - R03AC - Wybiórczy agoniści receptorów beta2-

adrenergicznych  

44. Sympathomimetics (combinations) - R03AK - Preparaty złożone zawierające 

leki adrenergiczne i inne leki stosowane w chorobach przebiegających ze 

skurczem oskrzeli  

45. Leukotriene-antagonists - R03DC - Antagoniści receptorów leukotrienowych  

46. Omalizumab - R03DX05 - Omalizumab  

 

Odpowiedź na pytanie nr 94 

Zamawiający nie wprowadza do obrotu żadnych leków / farmaceutyków z 

poniższej listy i przyjmuje do wiadomości, iż substancje te będą wyłączone z 

ochrony ubezpieczeniowej: 

1. Osmotically acting laxatives - A06AD - Leki przeczyszczające działające 

osmotycznie  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 30 z 49 

 

2. Antiadiposities – A08 - Leki przeciw otyłości z wyłączeniem preparatów 

dietetycznych  

3. Insulins (long acting) – A10AE - Insuliny i analogi insuliny długo działające  

4. Insulins (inhalable) – A10AF - Insuliny i analogi insuliny do inhalacji  

5. Thiazolidindions - A10BG - Pochodne tiazolidynodionu  

6. DPP-IV-inhibitors – A10BH - Inhibitory dipeptydylopeptydazy  

7. Othet antidiabetics –A10BX - Inne leki hipoglikemizujące, z wyjątkiem insulin  

8. Anabolics – A14 - Leki anaboliczne do stosowania ogólnego  

9. Direct factor Xa inhibitors – B01AE - Bezpośrednie inhibitory trombiny  

10. Other antianemic preparations – B01AF - Inne leki przeciwzakrzepowe  

11. B03XA - Inne leki stosowane w niedokrwistości  

12. Statins – C10AA - Inhibitory reduktazy HMG-CoA  

13. Angiotensin-II-antagonists – C09C - Antagoniści receptorów angiotensyny II  

14. Angiotensin-II-antagonists, combination – C09D - Preparaty złożone 

zawierające antagonistów receptorów angiotensyny II  

15. Renin-inhibitors – C09XA - Inhibitory reniny  

16. Finasteride – D11AX10 – Finasteryd  

17. Contraceptives for topical use – G02B - Środki antykoncepcyjne stosowane 

miejscowo  

18. Flibanserine – G02CX02 – Flibanseryna  

19. Ethinylestradiol/Drospirenon - G03AA12 - Etynyloestradiol/Drospirenon  

20. Ethinylestradiol/Norelgestromin – G03AA13 - 

Etynyloestradiol/Norelgestromin  

21. Etonogestrel - G03AC08 – Etonogestrel  

22. Testosterone - G03BA03 – Testosteron  

23. Estrogen/Gestagen-combinations for HRT - G03F - Preparaty złożone 

zawierające progestageny i estrogeny  

24. Drugs used in erectile dysfunction - G04BE - Leki stosowane w zaburzeniach 

wzwodu  

25. Monoclonale antibodies - L01XC - Przeciwciała monoklonalne  

26. Immunosuppressants - L04A - Leki immunosupresyjne  

27. Cox-II-inhibitors - M01AH – Koksyby  

28. Botulinum toxin - M03AX01 - Toksyna botulinowa  

29. Drugs for treatment of bone diseases - M05 - Leki stosowane w chorobach 

kości  

30. Opioids - N02A – Opioidy  

31. Antiepileptics - fatty acid derivates - N03AG - Leki przeciwpadaczkowe - 

pochodne kwasów tłuszczowych  

32. Antiepileptics - other substances - N03AX - Inne leki przeciwpadaczkowe  

33. Dopamine-agonists - N04BC - Agoniści dopaminy  

34. Antipsychotics - indole derivates - N05AE - Leki przeciwpsychotyczne - 

pochodne indolu  

35. Diazepine, oxazepine, thiazepine and oxepine - N05AH - Pochodne diazepiny, 

oksazepiny i tiazepiny  

36. Other antipsychotics - N05AX - Inne leki przeciwpsychotyczne  

37. Cava-Cava - N05BP02 - Pieprz metystynowy  

38. Serotonin-reuptake-inhibitors (SSRI) - N06AB - Wybiórcze inhibitory 

wychwytu zwrotnego serotoniny  

39. Other antidepressants - N06AX - Inne leki przeciwdepresyjne  

40. Central sympathomimetics - N06BA - Sympatykomimetyki o działaniu 

ośrodkowym  

41. Antiaddictives - N07B - Leki stosowane w uzależnieniach  

42. Sympathomimetics - R01BA – Sympatykomimetyki  

43. Selective beta-2-agonists - R03AC - Wybiórczy agoniści receptorów beta2-

adrenergicznych  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 31 z 49 

 

44. Sympathomimetics (combinations) - R03AK - Preparaty złożone zawierające 

leki adrenergiczne i inne leki stosowane w chorobach przebiegających ze 

skurczem oskrzeli  

45. Leukotriene-antagonists - R03DC - Antagoniści receptorów leukotrienowych  

46. Omalizumab - R03DX05 - Omalizumab  

 

Pytanie 95 

Proszę o doprecyzowanie do pkt 22 czy podczas imprezy nie mające charakteru 

imprezy masowej będą wykonywane pokazy sztucznych ogni, fajerwerków.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 95 

Zamawiający, zmienia treść w zał. nr 1 do SWZ w Części 2 pkt 1.5. ppkt 22 

dopisując „….. z możliwością wykonywania pokazów sztucznych ogni, fajerwerków 

przez podmioty zewnętrzne.” 

 

Pytanie 96 

Proszę o usunięcie z zakresu klauzuli reprezentantów, okolicznościowej, 

warunków i taryf.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 96 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie 97 

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę terminu składania ofert na 28.05.2025 r.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 97 

Zamawiający, informuje, że zmienił termin składania ofert - wymaga zgodnie ze 

zmianą ogłoszenia i zmianą SWZ. 

 

Pytanie 98  

Prosimy o potwierdzenie, że dla mienia zabytkowego górną granicę 

odpowiedzialności Ubezpieczyciela stanowi suma ubezpieczenia takiego mienia 

podana w zgłoszeniu do ubezpieczenia (SWZ).  

 

Odpowiedź na pytanie nr 98 

Zamawiający potwierdza, że dla mienia zabytkowego górną granicę 

odpowiedzialności Ubezpieczyciela stanowi suma ubezpieczenia takiego mienia 

podana w zgłoszeniu do ubezpieczenia (SWZ).  

 

Pytanie 99  

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód wynikających z 

utraty wartości zabytkowej, historycznej, naukowej, kulturalnej, artystycznej oraz 

kolekcjonerskiej przedmiotu szkody.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 99 

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony nie obejmuje szkód wynikających z 

utraty wartości zabytkowej, historycznej, naukowej, kulturalnej, artystycznej oraz 

kolekcjonerskiej przedmiotu szkody.  

 

Pytanie 100 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 32 z 49 

 

Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną 

ubezpieczeniową zdarzeń o charakterze nagłym, niespodziewanym, niezależnym 

od woli ubezpieczającego i ubezpieczonego.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 100 

Zamawiający potwierdza, że intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną 

ubezpieczeniową zdarzeń o charakterze nagłym, niespodziewanym, niezależnym 

od woli ubezpieczającego i ubezpieczonego.  

 

Pytanie 101  

W związku zamkniętym katalogiem wyłączeń w ubezpieczeniu mienia od 

wszystkich ryzyk, prosimy o potwierdzenie, że poza zakresem ochrony 

pozostają:  

− akta, dokumenty, plany, dane i nośniki danych;  

− oprogramowanie, chyba że stanowi środki obrotowe;  

− mienie, w którego posiadanie ubezpieczony wszedł nielegalnie;  

− mienie w trakcie budowy, instalacji, wznoszenia lub rozbiórki.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 101 

Zamawiający potwierdza, że poza zakresem ochrony w ubezpieczeniu mienia od 

wszystkich ryzyk pozostają:  

− akta, dokumenty, plany, dane i nośniki danych;  

− oprogramowanie, chyba że stanowi środki obrotowe;  

− mienie, w którego posiadanie ubezpieczony wszedł nielegalnie;  

− mienie w trakcie budowy, instalacji, wznoszenia lub rozbiórki.  

Zamawiający zmienia treść w zał. nr 1 do SWZ w Części 1 pkt 1.3. poprzez 

dopisanie wyżej wymienionych wyłączeń z zastrzeżeniem, że powyższe 

wyłączenie nie dotyczy mienia włączonego wprost do ubezpieczenia na podstawie 

niniejszego SWZ oraz zapisów klauzul dodatkowych. 

 

 

Pytanie 102  

W związku zamkniętym katalogiem wyłączeń w ubezpieczeniu mienia od 

wszystkich ryzyk, prosimy o uzupełnienie katalogu wyłączeń o następujące 

szkody:  

− wyrządzone przez ubezpieczonego, w tym jego reprezentantów, będących w 

stanie po użyciu alkoholu, narkotyków, środków psychotropowych lub innych 

podobnie działających środków odurzających  

− powstałe w związku z robotami budowlanymi  

− powstałe wskutek zalania, jeśli do powstania szkody lub jej rozmiaru przyczynił 

się zły stan dachu lub rynien, brak lub nienależyte zabezpieczenie otworów 

dachowych lub okiennych albo innych elementów obiektu, o ile obowiązek 

utrzymania stanu technicznego budynku spoczywał na ubezpieczonym  

− polegające na naturalnej zmianie właściwości mienia, normalnym zużyciu, 

starzeniu się przedmiotu ubezpieczenia lub powstałe na ich skutek, a także 

polegających na utracie wagi lub zapachu, skurczeniu, wyparowaniu, zmianach w 

kolorze, fakturze lub wykończeniu  

− polegające na pękaniu, osiadaniu lub innych deformacjach budynków lub 

budowli;  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 33 z 49 

 

− powstałe wskutek przerwy lub zakłóceń w dostawie wody, gazu, elektryczności, 

paliw lub połączeń tele-komunikacyjnych;  

− w środkach obrotowych powstałych wskutek niezachowania odpowiedniej 

temperatury przechowywania;  

− w mieniu będącym przedmiotem produkcji, wykonywania usługi lub innego 

procesu technologicznego, jeżeli szkoda powstała bezpośrednio w wyniku tych 

działań.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 102 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 103 

Prosimy o uzupełnienie katalogu wyłączeń o szkody powstałe na skutek strajków, 

lokautów, rozruchów lub zamieszek społecznych. W przypadku braku zgody, 

prosimy o wprowadzenia klauzuli w poniższej treści:  

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 

i umowy ubezpieczenia ustala się, że:  

1. Zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe 

wskutek strajków, zamieszek i rozruchów.  

2. Przez strajki, zamieszki i rozruchy rozumie się: 1) działanie grupy pracowników 

zmierzające do wymuszenia żądań ekonomicznych lub politycznych, w tym 

umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika mające na 

celu wspomożenie strajku lub przeciwstawienie się lokautowi,  

2) działanie osoby lub grupy osób powodujące zakłócenia porządku publicznego,  

3) działanie legalnie ustanowionych władz polegające na zapobieganiu lub próbie 

zapobieżenia działaniom, o których mowa w ppkt 1) i 2), albo ograniczenia ich 

następstw.  

3. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłącza się szkody:  

1) wynikłe z całkowitego lub częściowego zaprzestania działalności, opóźnień lub 

zakłóceń działalności;  

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 103 

Zamawiający zmienia treść zał. nr 1 do SWZ poprzez dodanie Klauzuli strajków, 

zamieszek i rozruchów społecznych w poniższej treści. 

 

Klauzula strajków, zamieszek i rozruchów społecznych 

 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

umowy ubezpieczenia określonych we wniosku o ubezpieczenie oraz ogólnych / 

indywidualnych warunków ubezpieczenia, strony uzgodniły, że zakres ochrony 

rozszerza się o szkody w ubezpieczonym mieniu powstałe wskutek zdarzeń 

losowych objętych ochroną ubezpieczeniową oraz akacji ratowniczej prowadzonej 

w związku ze zdarzeniami, będącymi bezpośrednim następstwem strajków, 

rozruchów lub zamieszek społecznych. Przez strajk uważa się celową przerwę w 

pracy grupy pracowników w celu wymuszenia żądań ekonomicznych lub 

politycznych. Przez zamieszki, uważa się gwałtowne demonstracje, nielegalne 

akcje grupy osób wymierzone przeciwko władzy w celu zmiany istniejącego 

porządku prawnego. Przez rozruchy, uważa się gwałtowne demonstracje grupy 

osób, które nie mieszczą się w kategorii zamieszek.  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 34 z 49 

 

Z ochrony ubezpieczeniowej zostają wyłączone szkody będące bezpośrednim lub 

pośrednim następstwem: 

1) działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu 

wyjątkowego, powstania zbrojnego, rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju 

przejęcia przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju, sabotażu, 

blokady, 

2) aktów terroryzmu, przez które rozumie się wszelkiego rodzaju działania mające 

na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia 

publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, 

religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych, 

3) wszelkich działań przedsięwziętych w związku z kontrolowaniem, 

zapobieganiem lub zwalczaniem skutków zdarzeń wymienionych w pkt. 1 i 2. 

Ustala się limit odpowiedzialności w wysokości 1 000 000,00 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz franszyzę redukcyjną w 

wysokości 1.000 zł w każdej szkodzie.  

 

Pytanie 104 

W związku z wprowadzonym limitem dla szkód o charakterze estetycznym 

(graffiti), prosimy o wprowadzenia klauzuli w poniższej treści:  

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 

i umowy ubezpieczenia ustala się, że zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje 

rozszerzony o szkody estetyczne polegające na pomalowaniu, porysowaniu, 

zarysowaniu powierzchni, umieszczeniu napisów lub innych znaków graficznych 

na ubezpieczonym mieniu przez osoby trzecie.  

Proponujemy jednocześnie limit odpowiedzialności w wysokości 30.000 zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 104 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ.  

 

Pytanie 105 

Klauzula aktów terroryzmu - prosimy o dopisanie poniższych wyłączeń:  

„Z zakresu ochrony wyłączone są szkody:  

powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji 

toksycznych, chemicznych lub biologicznych,  

wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, 

promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego,  

spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz 

w wyniku działania wirusów komputerowych,  

powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań 

chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów,  

powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są 

one puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni,  

we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach 

znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem,  

spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania 

rzeczywistych lub potencjalnych aktów terroru lub sabotażu, chyba, że 

zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem 

zanim środki te zostały podjęte.”  

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 35 z 49 

 

Brak zgody uniemożliwi złożenie oferty.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 105 

Zamawiający zmienia treść zał. nr 1a do SWZ poprzez wprowadzenie wyłączeń w 

pkt 17: „  

b) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji 

toksycznych, chemicznych lub biologicznych,  

c) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji 

nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego,  

d) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe 

oraz w wyniku działania wirusów komputerowych,  

e) powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań 

chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów,  

f)powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są 

one puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni,  

g) we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach 

znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem,  

spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania 

rzeczywistych lub potencjalnych aktów terroru lub sabotażu, chyba, że 

zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem 

zanim środki te zostały podjęte.”  

 

Pytanie 106 

Prosimy o potwierdzenie, że poza zakresem ochrony pozostają budynki w złym 

stanie technicznym lub przeznaczone do rozbiórki.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 106 

Zamawiający nie wskazał do ubezpieczenia budynków przeznaczonych do 

rozbiórki. Zostały wskazane do ubezpieczenia budynki wyłączone z eksploatacji 

(z uwagi na ich wiek i zły stan techniczny) zgodnie z załącznikiem nr 1 c, d, e do 

SWZ.  

 

Pytanie 107 

W przypadku braku potwierdzenia powyższego, prosimy o wskazanie w wykazie 

budynków w złym stanie technicznym lub przeznaczonych do rozbiórki.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 107 

Zamawiający nie wskazał do ubezpieczenia budynków przeznaczonych do 

rozbiórki. Zostały wskazane budynki wyłączone z eksploatacji (z uwagi na ich wiek 

i zły stan techniczny) zgodnie z załącznikiem nr 1 c, d, e do SWZ.  

 

Pytanie 108 

W związku ze wskazaniem w załączniku 1d budynków wyłączonych z eksploatacji, 

prosimy o dodatkową informację:  

− czy wszystkie media w budynku zostały odłączone,  

− jaki jest powód wyłączenia z użytkowania,  

− czy wewnątrz budynków znajduje się jakiekolwiek mienie, jeśli tak to jaka jest 

jego wartość,  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 36 z 49 

 

− czy budynki te zostaną zagospodarowane i włączone do użytkowania w trakcie 

trwania umowy ubezpieczenia,  

− jaki jest stan techniczny ww. budynków  

 

Odpowiedź na pytanie nr 108 

Zamawiający informuje zgodnie z poniższym: 

− czy wszystkie media w budynku zostały odłączone -  do obiektów podłączona 

jest energia elektryczna niezbędna do działania systemu monitoringu i kamer 

zainstalowanych na elewacjach niektórych obiektów. 

− jaki jest powód wyłączenia z użytkowania - wiek oraz zły stan techniczny 

obiektów. Wyłączone obiekty nie mają potrzeby zastosowania na obecnym etapie 

działalności gospodarstwa zlokalizowanego w Goczałkowie Górnym.  

− czy wewnątrz budynków znajduje się jakiekolwiek mienie, jeśli tak to jaka jest 

jego wartość - wewnątrz obiektów wyłączonych z użytkowania nie znajduje się 

mienie o znaczącej wartości. Jest to między innym wyposażenie w postaci mebli 

biurowych. 

− czy budynki te zostaną zagospodarowane i włączone do użytkowania w trakcie 

trwania umowy ubezpieczenia - nie przewiduje się zastosowania i użytkowani 

obiektów w czasie trwania umowy ubezpieczeniowej. 

− jaki jest stan techniczny ww. budynków - zgodnie z przeprowadzanymi 

przeglądami wymaganymi przepisami Prawa Budowlanego ich stan techniczny i 

wiek nie pozwala na dalsze ich użytkowanie do momentu przeprowadzenia 

niezbędnych kosztownych remontów i inwestycji przywracających do dobrego 

stanu technicznego. 

 

 

Pytanie 109 

Czy począwszy od roku 1997 w zgłaszanych do ubezpieczenia wystąpiły szkody 

powodziowe? Czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami? Jeśli tak 

prosimy o podanie informacji, w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie, jakie 

mienie zostało dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były/są działania 

prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach.  

- w którym roku nastąpiła powódź?  

- jakie mienie zostało dotknięte szkodą?  

- jakiej wartości były straty?  

- jakie były/są działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 109 

Zamawiający wyjaśnia, że od 1997 r. w zgłoszonych do ubezpieczenia 

lokalizacjach nie wystąpiły szkody powodziowe. 

 

Pytanie 110 

Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do budynków i budowli wyłączonych z 

eksploatacji nie będą mieć zastosowani klauzule dodatkowe rozszerzające zakres 

ochrony oraz zwiększające wartość wypłaconego odszkodowania (np. kl. 

prewencyjne sumy ubezpieczenia).  

 

Odpowiedź na pytanie nr 110 

Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do budynków i budowli wyłączonych z 

eksploatacji nie będą mieć zastosowani klauzule dodatkowe rozszerzające zakres 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 37 z 49 

 

ochrony oraz zwiększające wartość wypłaconego odszkodowania (np. kl. 

prewencyjne sumy ubezpieczenia). 

 

Pytanie 111 

Prosimy o potwierdzenie, że:  

a) gdziekolwiek mowa jest o limitach to są to limity na jedno i wszystkie zdarzenia 

w okresie ubezpieczenia.  

b) gdziekolwiek w części dotyczącej ubezpieczeń mienia mowa jest o limitach, to 

są to limity ubezpieczone w systemie pierwszego ryzyka.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 111 

Zamawiający potwierdza, że: 

a) gdziekolwiek mowa jest o limitach to są to limity na jedno i wszystkie zdarzenia 

w każdym okresie ubezpieczenia.  

b) gdziekolwiek w części dotyczącej ubezpieczeń mienia mowa jest o limitach, to 

są to limity ubezpieczone w systemie pierwszego ryzyka dla każdego okresu 

ubezpieczenia.  

 

Pytanie 112 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ 

jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów 

prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:  

− ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 

zm.)  

− ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki 

i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)  

− rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 

obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)  

 

Odpowiedź na pytanie nr 112 

Zamawiający potwierdza, że mienie użytkowane, zgłoszone do ubezpieczenia 

zgodnie z SWZ jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi 

przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w 

szczególności:  

− ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 

zm.)  

− ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki 

i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)  

− rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 

obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)  

 

Pytanie 113 

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 

techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym 

przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 

wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych 

przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.  

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 38 z 49 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 113 

Zamawiający potwierdza, że użytkowane obiekty budowlane oraz 

wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ 

podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 

technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach 

z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 

użytkowanie. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków 

niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.  

 

Pytanie 114 

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają 

aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

lokalizacji/obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem 

przyczyny.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 114 

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają 

aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

lokalizacji/obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem 

przyczyny.  

 

Pytanie 115 

Prosimy o skrócenie realizacji umowy z 24 do 12 miesięcy.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 115 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 116 

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wprowadzenie klauzuli 

wypowiedzenia w następujące treści:  

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, 

strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy  

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych 

odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a 

niewypłacone w danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, 

liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 

40% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub  

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości 

zachowania ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na 

kolejny okres polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku 

ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania 

przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub  

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich 

wartości początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy 

ubezpieczenia mienia i technicznych), lub  

4) nastąpi wzrost przychodów rocznych Ubezpieczonego o ponad 20% w stosunku 

do roku poprzedniego (dotyczy ubezpieczenia OC), lub  

5) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub 

niewypłacalność, Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 39 z 49 

 

upadłością lub taka analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek 

jurysdykcji, lub  

6) nastąpi zmiana profilu działalności Ubezpieczonego powodująca wzrost ryzyka,  

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny okres 

ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu 

wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego albo drugiego 

okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności.  

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć 

negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi okres polisowy  

 

Odpowiedź na pytanie nr 116 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 117 

Prosimy o doprecyzowanie, że gdziekolwiek w SWZ lub umowie mowa jest o 

kosztach lub wydatkach, to są to koszty lub wydatki uzasadnione i 

udokumentowane oraz związane ze zdarzeniem objętym okresem ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 117 

Zamawiający potwierdza, że gdziekolwiek w SWZ lub umowie mowa jest o 

kosztach lub wydatkach, to są to koszty lub wydatki uzasadnione i 

udokumentowane oraz związane ze zdarzeniem objętym okresem ubezpieczenia. 

 

Pytanie 118 

Prosimy o potwierdzenie , że limity odpowiedzialności określone w SWZ będą 

miały zastosowanie do umowy ubezpieczenia, nawet jeżeli OWU wykonawcy nie 

określają limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub określają go w innej 

wysokości.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 118 

Zamawiający potwierdza, że gdziekolwiek w SWZ jest mowa o franszyzach i 

limitach to będą one obowiązywać choćby OWU Wykonawcy dla danego ryzyka 

nie przewidywały ich stosowania. 

 

Pytanie 119 

Proszę o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ 

zastosowanie mają ogólne warunki Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana 

wraz zawartymi tam wyłączeniami i innymi postanowieniami, o ile nie stoją w 

sprzeczności z zapisami SWZ  

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 119 

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) 

Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 

wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 

zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 

w niniejszej SWZ. 

 

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 40 z 49 

 

Pytanie 120 

Czy Zamawiający planuje w okresie trwania umowy ubezpieczenia wyłączyć z 

eksploatacji jakiekolwiek dodatkowe budynki/budowle? Jeśli tak, prosimy o 

wskazanie, które i o jakiej wartości?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 120 

Zamawiający wyjaśnia, że na dzień dzisiejszy nie planuje wyłączać dodatkowych 

obiektów z eksploatacji w czasie trwania umowy ubezpieczenia.    

 

Pytanie 121 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zgłoszenia w trakcie okresu do 

ubezpieczenia mienia znajdującego się w budynkach nieużytkowanych i 

wyłączonych z eksploatacji oraz budynków w złym stanie technicznym, przyjęcie 

przedmiotowego mienia będzie wymagało zgody Wykonawcy po przedstawieniu 

opisu stanu technicznego i sposobu zabezpieczenia ww. mienia  

 

Odpowiedź na pytanie nr 121 

Zamawiający wyjaśnia, że przesłanki zmiany umowy zostały określone w par 9 

załącznika nr 4 do SWZ.  

 

Pytanie 122 

W kontekście klauzuli ubezpieczenia robót budowlano-montażowych, 

remontowych lub modernizacyjnych, prosimy o informację, czy w okresie umowy 

ubezpieczenia Zamawiający planuje prowadzić inwestycje związane z 

rozbudową/dobudową obecnie funkcjonujących obiektów? Jeśli tak, prosimy o 

informację w jakim zakresie oraz jakiej wartości będą to prace. Czy będą dotyczyć 

nowych lokalizacji, czy obecnie funkcjonujących obiektów?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 122 

Zamawiający informuje, że planuje inwestycje zakupowe w postaci aparatury 

badawczej, sprzętu elektronicznego oraz modernizacje budynków w kwocie ok 

6.751.000,00 PLN.  

 

Pytanie 123 

Klauzula sankcji – prosimy o możliwość zastosowania treści obowiązującej u 

Ubezpieczyciela, który pozyska zamówienie.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 123 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.  

 

Pytanie 124 

Ubezpieczenie assistance (w każdym z wnioskowanych wariantów) –- prosimy o 

potwierdzenie, że ochroną będą objęte wyłącznie pojazdy osobowe, dostawcze i 

ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t, które posiadają 

ubezpieczenie autocasco oraz ich wiek nie przekracza 15 lat. Prosimy 

jednocześnie o korektę w tym zakresie tabeli w Załączniku 1f  

 

Odpowiedź na pytanie nr 124 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

 

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 41 z 49 

 

Pytanie 125 

W kontekście zapisu o uproszczonej likwidacji szkód komunikacyjnych, prosimy o 

potwierdzenie, że Ubezpieczyciel ma prawo weryfikacji kosztorysu na każdym 

etapie likwidacji szkody.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 125 

Zamawiający potwierdza, że Ubezpieczyciel ma prawo weryfikacji kosztorysu na 

każdym etapie likwidacji szkody. 

 

Pytanie 126 

W kontekście zapisu (część III zamówienia) z zachowaniem pozostałych 

warunków, wyłączeń i postanowień zawartych w niniejszej umowie (polisie) lub w 

dodatkach do niej na ubezpieczyciela nie przechodzą roszczenia 

ubezpieczającego/ ubezpieczonego przeciwko osobom za które ponosi 

odpowiedzialność. Na zakładzie ubezpieczeń nie przechodzą również roszczenia 

przeciwko osobom uprawnionym do korzystania lub rozporządzania tym pojazdem  

prosimy o potwierdzenie, że nie dotyczy szkód wyrządzonych umyślnie  

 

Odpowiedź na pytanie nr 126 

Zamawiający potwierdza, że powyższy zapis nie dotyczy szkód wyrządzonych 

umyślnie. 

 

Pytanie 127 

W kontekście zapisu o akceptacji wystawiania polis na okres krótszy niż rok – 

prosimy o potwierdzenie, że dotyczy wyłącznie ryzyk dobrowolnych.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 127 

Zamawiający wyjaśnia, że wystawianie polis na okres krótszy niż 12 miesięcy 

dotyczy ryzyk dobrowolnych. W zakresie ryzyk obowiązkowych zastosowanie 

będzie miała Ustawa o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym 

Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych.  

 

 

Pytanie 128 

Pkt 2.6.3 obligatoryjnych zasad likwidacji szkód, część III zamówienia – prosimy 

o usunięcie w całości. Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia pojazdów 

specjalnych do ryzyka AC.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 128 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 129 

Ubezpieczenie NNW kierowcy i pasażerów – prosimy o usunięcie z zakresu zapisu: 

Zwrot udokumentowanych kosztów w wysokości nie mniejszej niż 10% sumy 

ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 129 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

 

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 42 z 49 

 

Pytanie 130 

Świadczenie asssistance – pojazd zastępczy – prosimy o skrócenie oczekiwanego 

okresu dla tego świadczenia do 3 dni roboczych po awarii (w pozostałym zakresie 

7 dni roboczych).  

 

Odpowiedź na pytanie nr 130 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

 

Wnioski ogólne 

 

Pytanie 131 

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie 

mają OWU Wykonawcy.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 131 

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) 

Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 

wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 

zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 

w niniejszej SWZ.  

 

Pytanie 132 

Prosimy o potwierdzenie, że o ile w SWZ mowa jest o szkodach wyrządzonych w 

środowisku naturalnym lub o szkodach środowiskowych, ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje odpowiedzialności administracyjnej za szkody w 

środowisku, w tym w szczególności ponoszonej na podstawie ustawy z dnia 

13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 132 

Zamawiający potwierdza, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w 

środowisku naturalnym zakres ochrony nie obejmuje:  

- odpowiedzialności za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE 

Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w 

odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku 

naturalnym  

- odpowiedzialności Ubezpieczonego w zakresie uregulowanym przepisami ustawy 

o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (ustawa z dnia 13 kwietnia 

2007 r.).  

 

Pytanie 133  

Proszę o potwierdzenie, że postanowienia obowiązującego prawa w tym kodeksu 

cywilnego mają zastosowanie.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 133 

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) 

Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 

wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 43 z 49 

 

zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 

w niniejszej SWZ.  

 

 

I część 

 

Pytanie 134  

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy w zakresie ryzyka powodzi w lokalizacji 

Al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy w wysokości 5% wartości 

odszkodowania.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 134 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 135  

Wnioskujemy o wyłączenie ryzyka powodzi w lokalizacji Ignacego Mościckiego 1, 

24-110 Puławy. W przypadku braku zgody, wnioskujemy o wprowadzenie limitu 

na ryzyko powodzi w tej lokalizacji do 10 000 000,00 zł  

 

Odpowiedź na pytanie nr 135 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 136 

Prosimy o przesłanie wykazu lub wskazanie środków obrotowych 

Zamawiającego.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 136 

Zamawiający informuje, że jako środki obrotowe posiada półprodukty, wyroby 

gotowe odpowiednio zabezpieczone, przechowywane zgodnie ze specyfiką środka 

obrotowego. 

 

Pytanie 137 

Czy Zamawiający planuje realizację inwestycji w najbliższych 24 miesiącach?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 137 

Zamawiający informuje, że planuje inwestycje zakupowe w postaci aparatury 

badawczej, sprzętu elektronicznego oraz modernizacje budynków w kwocie ok 

6.751.000,00 PLN 

 

Pytanie 138  

Prosimy o przedstawienie Analizy Zagrożenia Wybuchem, jeśli Zamawiający 

dysponuje.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 138 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z pkt 23 SWZ umożliwił odbycie przez 

Wykonawców wizji lokalnej lub sprawdzenie dokumentów w siedzibie 

Zamawiającego, w terminie uzgodnionym z Zamawiającym.  

 

 

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 44 z 49 

 

Pytanie 139  

Prosimy o sprecyzowanie wnioskowanego limitu w zakresie prewencyjnej sumy 

ubezpieczenia: w opisie przedmiotu zamówienia wynosi 1 000 000,00 zł, 

natomiast w załączniku 1a klauzule obligatoryjne – 10 000 000,00 zł.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 139 

Zamawiający wyjaśnia, że limit w klauzuli prewencyjnej sumy ubezpieczenia 

wynosi 1.000.000 zł zgodnie z 1.8 załącznika nr 1 do SWZ.  

 

Pytanie 140  

Wnioskujemy o rozszerzenie wyłączeń w zakresie ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk o:  

„1) konfiskaty, zawłaszczenia, nacjonalizacji, rekwizycji, zniszczenia, które 

nastąpiły w następstwie wydanego przez władze aktu prawnego”.  

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 140 

Zamawiający zmienia treść w zał. nr 1 do SWZ w Części 1 pkt 1.3. poprzez 

dopisanie wyłączenia w treści: „konfiskaty, zawłaszczenia, nacjonalizacji, 

rekwizycji, zniszczenia, które nastąpiły w następstwie wydanego przez władze 

aktu prawnego”  

 

Pytanie 141  

Wnioskujemy o uzupełnienie treści wyłączeń zgodnie z poniższym:  

Z: „powstałe wskutek działań wojennych, stanu wyjątkowego, wojny domowej, 

wprowadzenia stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, powstania zbrojnego, 

rewolucji, sabotażu, lokautu”  

Na: „stanu wojennego, stanu wyjątkowego, przewrotu, buntu, powstania, 

rewolucji, wojskowego zamachu stanu lub przejęcia władzy, wojny domowej, 

inwazji, najazdu, wrogich działań innego państwa, działań wojennych lub innych 

akcji mających charakter wojenny; wojny, niezależnie od tego czy wojna została 

wypowiedziana, czy nie; zamieszek społecznych, rozruchów, strajków, lokautów i 

niepokojów społecznych oraz terroryzmu i sabotażu”.  

Z: „z tytułu działania energii jądrowej, promieni laserowych, promieniowania 

jonizującego, pola magnetycznego lub elektromagnetycznego, skażenia 

radioaktywnego”  

Na: „promieniowania jonizacyjnego lub skażenia radioaktywnego, bez względu na 

to, czy źródłem ich pochodzenia jest paliwo jądrowe, czy jakiekolwiek odpady 

promieniotwórcze powstałe w wyniku reakcji rozpadu albo syntezy jądrowej”  

 

Odpowiedź na pytanie nr 141 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 142  

Proszę o potwierdzenie, że zastosowanie mają wyłączenia zawarte w Ogólnych 

Warunkach Ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 142 

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 45 z 49 

 

Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 

wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 

zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 

w niniejszej SWZ.  

 

Pytanie 143 

Wykonawca wnioskuje o rozszerzenie definicji w Klauzuli reprezentantów, że za 

reprezentantów Ubezpieczającego uważa się:  

a) w przypadku przedsiębiorstw państwowych – dyrektor, jego zastępcy, jego 

pełnomocnicy oraz zarządca,  

b) b) w przypadku spółek z ograniczoną odpowiedzialnością i spółek akcyjnych – 

członkowie zarządu, prokurenci i ich pełnomocnicy,  

c) w przypadku spółek komandytowo-akcyjnych – komplementariusz będący 

osobą fizyczną, akcjonariusz, prokurent i ich pełnomocnicy,  

d) w przypadku spółek jawnych i komandytowych – wspólnicy, 

komplementariusze będący osobami fizycznymi, prokurenci i ich pełnomocnicy,  

e) w przypadku spółek partnerskich – partnerzy, prokurenci i ich pełnomocnicy,  

f) w przypadku spółek cywilnych – wspólnicy oraz ich pełnomocnicy,  

g) w przypadku osób fizycznych – osoby fizyczne zawierające umowę 

ubezpieczenia i ich pełnomocnicy,  

h) w przypadku spółdzielni, fundacji i stowarzyszeń – członkowie zarządu,  

 

Odpowiedź na pytanie nr 143 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 144 

Wnioskujemy o zmianę franszyzy redukcyjnej w klauzuli katastrofy budowlanej 

na 10% odszkodowania nie mniej niż 1.000,00 zł.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 144 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 145 

Wnioskujemy o zmianę franszyzy redukcyjnej w klauzuli terroryzmu na 10% 

odszkodowania nie mniej niż 1.000,00 zł.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 145 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 146 

Wnioskujemy o zmianę franszyzy redukcyjnej w klauzuli kradzieży zwykłej na 5% 

odszkodowania nie mniej niż 500,00 zł.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 146 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 147 

Wnioskujemy, aby w klauzuli kosztów wszelakich usunąć zapis: „w szczególności”  

 

Odpowiedź na pytanie nr 147 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 46 z 49 

 

 

Pytanie 148 

Prosimy o doprecyzowanie postanowienia w części I pkt.1.2. na „Zakres 

ubezpieczenia obejmuje wszelkie szkody, niewyłączone w OWU Wykonawcy i 

niniejszym dokumencie, polegające na utracie, zniszczeniu lub uszkodzeniu 

ubezpieczonego mienia na skutek zdarzeń o charakterze nagłym, 

nieprzewidzianym, losowym i niepewnym, niezależnym od woli Ubezpieczającego 

zaistniałe w okresie ubezpieczenia.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 148 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 149 

Prosimy o dodanie zapisu w części I pkt.1.2.: „ W przypadku braku definicji 

zdarzeń wskazanych w umowie ubezpieczenia obowiązujące pozostają definicje 

przywołane w OWU Wykonawcy”  

 

Odpowiedź na pytanie nr 149 

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) 

Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. 

 

Pytanie 150 

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ubezpieczonego mienia 

w wysokości 10% nie mniej niż 5.000,00 PLN odszkodowania dla szkód w zakresie 

ubezpieczenia pożaru, wybuchu, dymu, sadzy, działania temperatury  

 

Odpowiedź na pytanie nr 150 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 151 

Wnioskujemy o wyodrębnienie platyny jako oddzielnego przedmiotu 

ubezpieczenia: przedmioty wartościowe.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 151 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

 

Pytanie 152 

Wnioskujemy o wprowadzenie klauzuli dla budynków konserwatorskich zgodnie 

z poniższym brzmieniem:  

„Klauzula dotycząca budynków wpisanych do rejestru zabytków  

 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień 

umowy ubezpieczenia i Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że w 

przypadku wystąpienia szkody w budynkach wpisanych do rejestru zabytków 

odszkodowanie zostanie ustalone na podstawie kosztorysu sporządzonego w 

oparciu o KNR oraz publikowane i powszechnie stosowane w budownictwie cenniki 

SEKOCENBUD z zastrzeżeniem pozostałych postanowień OWU.”  

 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 47 z 49 

 

Odpowiedź na pytanie nr 152 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

II część 

 

Pytanie 153 

Wnioskujemy o przeniesienie klauzuli warunków i taryf do klauzul fakultatywnych.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 153 

Zamawiający wymaga zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie 154 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy do danej szkody ma zastosowanie 

więcej niż jeden sublimit odpowiedzialności, odpowiedzialność ubezpieczyciela z 

tytułu danego wypadku ograniczona jest do wysokości najniższego z sublimitów.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 154 

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku, gdy do danej szkody ma zastosowanie 

więcej niż jeden sublimit odpowiedzialności, odpowiedzialność ubezpieczyciela z 

tytułu danego wypadku ograniczona jest do wysokości najwyższego z sublimitów.  

 

Pytanie 155 

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 155 

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) 

Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 

wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 

zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 

w niniejszej SWZ.  

 

Pytanie 156 

Prosimy o potwierdzenie, że mają zastosowanie wyłączenia odpowiedzialności 

wymienione w OWU Wykonawcy.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 156 

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) 

Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 

wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 

zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 

w niniejszej SWZ.  

 

 

Pytanie 157 

Prosimy o potwierdzenie, że do umowy będą miały zastosowanie limity dla 

poszczególnych rodzajów szkód i ryzyk określone w SWZ, chociażby OWU 

Wykonawcy limitów odpowiedzialności nie przewidywały lub przewidywały w 

wyższej wysokości.  



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 48 z 49 

 

 

Odpowiedź na pytanie nr 157 

Zamawiający potwierdza, że gdziekolwiek w SWZ jest mowa o limitach dla 

poszczególnych szkód i ryzyk określone w SWZ to będą one obowiązywać choćby 

OWU Wykonawcy limitów odpowiedzialności nie przewidywały lub przewidywały 

w wyższej wysokości.  

 

Pytanie 158 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności 

cywilnej za szkody za które osoba objęta ubezpieczeniem jest odpowiedzialna 

wskutek umownego przejęcia odpowiedzialności cywilnej osoby trzeciej, albo 

wskutek rozszerzenia zakresu własnej odpowiedzialności cywilnej wynikającej z 

ustawy.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 158 

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje 

odpowiedzialności cywilnej za szkody, za które osoba objęta ubezpieczeniem jest 

odpowiedzialna wskutek umownego przejęcia odpowiedzialności cywilnej osoby 

trzeciej, albo wskutek rozszerzenia zakresu własnej odpowiedzialności cywilnej 

wynikającej z ustawy.  

 

Pytanie 159 

Prosimy o potwierdzenie, że o ile w SWZ mowa jest o szkodach wyrządzonych w 

środowisku naturalnym lub o szkodach środowiskowych, ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje odpowiedzialności administracyjnej za szkody w 

środowisku, w tym w szczególności ponoszonej na podstawie ustawy z dnia 

13.04.2007 r. o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 159 

Zamawiający potwierdza, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w 

środowisku naturalnym zakres ochrony nie obejmuje:  

- odpowiedzialności za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE 

Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w 

odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku 

naturalnym  

- odpowiedzialności Ubezpieczonego w zakresie uregulowanym przepisami ustawy 

o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie (ustawa z dnia 13 kwietnia 

2007 r.).  

 

Pytanie 160 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

będzie obejmować szkód, które są lub powinny być objęte ochroną w ramach 

systemu ubezpieczeń obowiązkowych odpowiedzialności cywilnej, przy czym 

wyłączone z zakresu ochrony ubezpieczeniowej pozostają również szkody, 

niezaspokojone z uwagi na wyczerpanie sumy gwarancyjnej lub przekraczające 

wysokość sumy gwarancyjnej w obowiązkowych ubezpieczeniach 

odpowiedzialności cywilnej.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 160 

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

będzie obejmować szkód, które są lub powinny być objęte ochroną w ramach 

systemu ubezpieczeń obowiązkowych odpowiedzialności cywilnej, przy czym 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – Instytut Nowych Syntez Chemicznych 

al. Tysiąclecia Państwa Polskiego 13A, 24-110 Puławy, Tel.: +48 81 473 14 00, 
E-mail: sekretariat@ins.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 716 000 20 98, REGON: 000041619, 

BDO 000000290, Sąd Rejonowy Lublin-Wschód w Lublinie z siedzibą w Świdniku, 

VI Wydział Gospodarczy KRS nr 0000854745 

 

Strona 49 z 49 

 

wyłączone z zakresu ochrony ubezpieczeniowej pozostają również szkody, 

niezaspokojone z uwagi na wyczerpanie sumy gwarancyjnej lub przekraczające 

wysokość sumy gwarancyjnej w obowiązkowych ubezpieczeniach 

odpowiedzialności cywilnej.  

 

Pytanie 161 

Prosimy o potwierdzenie, że do zasad pokrywania kosztów dodatkowych o których 

mowa w SWZ (w szczególności kosztów pomocy prawnej) zastosowanie będą 

miały postanowienia wzorca umownego oferenta.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 161 

Zamawiający potwierdza, że do zasad pokrywania kosztów dodatkowych o 

których mowa w SWZ (w szczególności kosztów pomocy prawnej) zastosowanie 

będą miały postanowienia wzorca umownego oferenta (OWU).  

 

Pytanie 162 

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach, w których brak jest definicji w SWZ, 

zastosowanie ma OWU Wykonawcy.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 162 

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) 

Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana. Jeżeli OWU wskazują przesłanki 

wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 

zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 

w niniejszej SWZ. 

 

 

Na podstawie art. 286 ust 1 i 7 ustawy Prawo zamówień publicznych, 

Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu 

w zakresie:  

1) załącznika nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia, który otrzymuje 

brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszego zawiadomienia i na jego 

podstawie należy sporządzić ofertę; 

2) załącznika nr 1a do SWZ – Klauzule dodatkowe, który otrzymuje 

brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszego zawiadomienia i na jego 

podstawie należy sporządzić ofertę; 

 

 

Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia treści udzielonych odpowiedzi i 

dokonanych zmian w treści oferty (formularz ofertowy). W przypadku 

zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowanego, 

a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ, 

Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany (data odpowiedzi 

lub modyfikacji, nr pytania).  

 

 

 

 


		2025-05-21T12:00:40+0200




